
CITYSERVICE
In service of your property

TVARUMO
ATASKAITA 
2022



TURINYS

Vadovo žodis 3

APIE TVARUMO ATASKAITĄ 4

TRUMPAI APIE GRUPĘ 7
Pagrindinė informacija 9

TVARUMAS GRUPĖJE 10
Tvarumo principai ir įsipareigojimai 11
Tvarumo valdymas 14
Suinteresuotųjų šalių dalyvavimas 16
Tvarumo temų reikšmingumo vertinimas 17
Pagrindinės tvarumo temos 21

APLINKOSAUGOS SRITIS 23
Poveikis klimatui ir ŠESD emisijos 24
Išteklių vartojimo efektyvumas ir atliekų tvarkymas 26
Energetinis efektyvumas visuomenei ir klientams 27
Darnūs sprendimai ir paslaugos klientams 28

 

SOCIALINĖ SRITIS 29
Kompetentingi darbuotojai dabar ir ateityje 30
Darbuotojų gerovė, tinkamas atlygis ir įsitraukimas 32
Bendras metinio atlygio santykis 36
Darbuotojų sauga ir sveikata 37
Kitos socialinės iniciatyvos 38

EKONOMINĖ (VALDYMO) SRITIS 39
Klientų patirtis ir pasitenkinimas 40
Etiškas verslas, antikorupcija ir skaidri veikla 41
Duomenų apsauga ir privatumas 42
Inovacijos 43

RODYKLĖ 44
GRI rodiklių lentelė 45

2



VADOVO ŽODIS 

GRI 2-22

Mielieji,

Jeigu skaitote šią tvarumo ataskaitą, vadinasi Jums, kaip ir mums, rūpi aplinka, kurioje 
gyvename. Ne formaliai, ne vaikantis ESG („Environmental, social, and governance“) madų, o 
nuoširdžiai ir iš tikrųjų. 

Per pastaruosius kelis dešimtmečius asmeniškai mačiau, kaip dėl globalaus augančio vartojimo 
ir žmonijos veiksmų pasikeitė mūsų pasaulis. Iš vienos pusės naujų technologijų sparta ir 
pramonės pažanga atvėrė žmonijai iki šiol neregėtas galimybes ir padarė gyvenimą patogesniu, 
tačiau iš kitos pusės, deja, neišvengiamai sukėlė didelę žalą mus supančiai aplinkai. 

Laikas tiksi ne mūsų naudai – nebegalime gyventi tuščiomis deklaracijomis. Kiekvienas 
konkrečiais veiksmais turime stengtis ir prisidėti prie tvaresnės aplinkos kūrimo, idant 
saugotume mus supančią aplinką ateities kartoms.  

„City Service“ SE įmonių grupė nuo pat veiklos pradžios vadovaujasi socialiai atsakingo 
verslo principais. Seniai supratome, kad daugelis mūsų įgyvendintų sprendimų ne tik kuria 
pridėtinę vertę, bet ir gali būti šiek tiek draugiškesni aplinkai bei aplinkiniams. Todėl pasitelkę 
gerąsias praktikas, darbuotojų žinias ir kompetencijas teikiame paslaugas bei produktus, kurie 
palengvina klientų kasdienybę ir vienaip ar kitaip prisideda prie aplinkos tausojimo. 

Tvarumas mūsų įmonių grupėje nėra tik veiksmai, mažinantys aplinkos užterštumą. 
Organizacijos sėkmė vystant darnią veiklą ženkliai priklauso ir nuo darbuotojų įsitraukimo, 
todėl rūpinamės kiekvieno kolegos gerove bei saugumu. Tai darome investuodami į žinių ir 
kompetencijų kėlimą, taikome šiuolaikiškas edukacijos metodikas, teikiame papildomų naudų 
paketus. Didelį dėmesį skiriame darbuotojų motyvacijai ir dalyvavimui įvairiuose veiklose. 

Nepamirštame sveikatos ir darbų saugos klausimų – laikomės pažado užtikrinti saugią darbo 
aplinką, tad jau penkerius metus nefiksuojame nė vieno mirtino atvejo darbo vietoje. Esame 
tolerantiški amžiaus, lyties, rasės, religijos, kilmės ir įsitikinimų atžvilgiu, todėl užtikriname lygias 
galimybes ir teises visiems darbuotojams.

Daugiau nei 20 metų rūpinamės visapusiška pastatų priežiūra, o pastaruosius 10 metų 
daug dėmesio skiriame taupiam ir išmaniam energijos resursų vartojimui juose. Komercinės 
paskirties objektuose sėkmingai taikome „Exergio“ platformos grįstus ir dirbtinio intelekto 
algoritmais paremtus energijos taupymo sprendimus, kurių dėka pastatai tampa tvaresni ir 
energetiškai efektyvesni. Vadinasi, ir mažiau taršūs.

Pirmieji rinkoje pradėjome edukuoti daugiabučių namų 
gyventojus, kaip paprastais, tačiau veiksmingais būdais taupyti 
šilumą namuose. Sukūrę „5 žingsnių šilumos taupymo programą“ 
skatiname bendruomenes aktyviau įsitraukti į veiksmus, kurie 
užtikrina mažesnį energijos resursų poreikį namuose.  

Vidutiniškai 10 750 tonų mažiau CO2 išmetimų į aplinką 
per vienerius metus. Tokius rezultatus skaičiuojame 
padėję klientams įgyvendinti arti 200 daugiabučių namų renovacijos projektų. Daugiabučių 
modernizacija leidžia miestiečiams kvėpuoti švaresniu oru, augina viso pastato ir jame esančių 
butų vertę, prisideda prie darnesnės aplinkos puoselėjimo, mažina klimato kaitos grėsmes, 
užtikrina gyventojams komfortišką buitį. 

Daug metų investuojame į klientams skirtus skaitmeninius įrankius, kurie padeda patogiai valdyti 
ir spręsti pastatų priežiūros klausimus bei tausoja aplinką. Privatiems klientams sukūrėme 
savitarnų platformą ir mobiliąją aplikaciją „BonoDomo“, verslo segmentui – „eCSE“. Jų dėka 
klientai ir mūsų darbuotojai turi rečiau naudotis transporto priemonėmis ir mažiau važinėti, nes 
daugelį klausimų galima išspręsti nuotoliniu būdu, nevykstant į objektus ar gyvas konsultacijas. 

Vieni pirmųjų sektoriuje paskatinome klientus atsisakyti popierinių sąskaitų, tad šiandien 
matome džiuginantį rezultatą – 57 proc. privačių įmonės klientų gauna elektronines 
sąskaitas. Dėl to kasmet išsaugojame 144 medžius, reikalingus popierinių sąskaitų gamybai. 
Žvelgiant globaliai, tai tik lašas jūroje, tačiau skaitmenizavę procesus kartu su klientais 
prisidedame prie tvaresnės aplinkos kūrimo.

Įmonių grupės strategijoje tvarumas yra vienas svarbiausių tikslų, todėl ir toliau į tvarumo 
plėtrą investuosime per dešimtmečius sukauptas žinias bei patirtį, aktyviai kursime ir diegsime 
energetiškai efektyvius sprendimus, rūpinsimės klientų ir darbuotojų gerove. 

Pristatydamas pirmąją „City Service“ SE Tvarumo ataskaitą kviečiu bendruomenes, partnerius, 
klientus ir darbuotojus prisijungti prie darnaus kelio, nes nuoširdžiai tikiu, kad kartu mes galime 
kurti sveiką, tvarią ir klestinčią visuomenę.

Vytautas Turonis

„City Service“ SE valdybos narys,  
atsakingas už Baltijos šalis

3



APIE TVARUMO 
ATASKAITĄ

4



APIE TVARUMO ATASKAITĄ

Lietuvos įmonių sąrašas:

Latvijos įmonių sąrašas:

„City Service“ SE
Narva mnt. 5, 10117 Talinas, Estijos Respublika
Veiklos geografija: Lietuva ir Latvija*
Daugiau informacijos dėl tvarumo ataskaitos:
Natalija Mager-Falkauskienė, natalija.mager-falkauskiene@manobustas.lt, +37061489075

* Į  sąrašą nėra įtrauktos ir nebuvo 
vertinamos bendrovės, kurių kontrolę 
įmonių grupė perleido 2022-aisiais 
metais ir bendrovių, kurių kontrolę 
įmonių grupė perleido ar ketina 
perleisti 2023 metais.

1  Iki 2023 gegužės mėn. pavadinimas 
buvo UAB „Mano Būstas“

2  Iki 2023 sausio mėn. pavadinimas 
buvo UAB „Apex Intelligence“

3  Iki 2023 gegužės mėn. pavadinimas 
buvo UAB „City Service“

4  Iki 2023 m. sausio bendrovės pavadinimas buvo 
SIA „NIRA Fonds apsaimniekošana“

5  Iki 2023 m. sausio bendrovės pavadinimas buvo 
SIA „NIRA Fonds apsaimniekošana 2“

6  Iki 2023 m. sausio bendrovės pavadinimas buvo 
SIA „NIRA Fonds apsaimniekošana-Salnas 21“

7  Iki 2023 m. sausio bendrovės pavadinimas buvo 
SIA „NIRA Fonds apsaimniekošana 3“GRI 2-1, GRI 2-2, GRI 2-3, GRI 2-4, GRI 2-5

UAB „Alytaus namų valda“
UAB „Baltijos būsto priežiūra“
UAB „Baltijos NT valdymas“
UAB „Baltijos transporto valdymas“
UAB „Baltijos turto valdymas“
UAB „Biržų butų ūkis“
UAB „BonoDomo“
UAB „BonoDomo Pay“
UAB „Butų ūkio valdos“
UAB „Būsto aplinka“
UAB „City Service Cleaning“
UAB „City Service Engineering“
UAB „CSG IT“
UAB „Energijos taupymo paslaugos“
UAB „Energetinių projektų valdymas“

SIA „BILANCE“
SIA „BonoDomo“
SIA „City Service“
SIA „City Service Engineering“
SIA „Ēku pārvaldīšanas serviss“
SIA „Latvijas Namsaimnieks“
SIA „Livonijas Nami“

UAB „EPC projektai“
UAB „Exergio“2

UAB „Mano aplinka“
UAB „Mano bendrabutis“
UAB „Mano Būstas“3

UAB „Mano Būstas Alytus“
UAB „Mano Būstas Aukštaitija“
UAB „Mano Būstas Baltija“
UAB „Mano Būstas Dainava“
UAB „Mano Būstas Neris“
UAB „Mano Būstas NPC“
UAB „Mano Būstas Kaunas“
UAB „Mano Būstas Klaipėda“
UAB „Mano Būstas Radviliškis“
UAB „Mano Būstas Sostinė“

SIA „Namu serviss APSE“
SIA „Manas Mājas“4

SIA „Manas Mājas 2“5

SIA „SIA Manas Mājas Salnas 21“6

SIA „Manas Mājas 3“7

SIA „Ventspils nami“

UAB „Mano Būstas Šiauliai“
UAB „Mano Būstas Ukmergė“
UAB „Mano Būstas Vakarai“
UAB „Mano Būstas Vilnius“
UAB „Mano Būsto klientų patirčių centras“1 
UAB „Mano Būsto priežiūra“
UAB „Merlangas“
UAB „Nacionalinis renovacijos fondas“
UAB „Pastatų priežiūra“
UAB „Pastatų priežiūros tarnyba“
UAB „Pastatų valdymas“
UAB „Rinkų vystymas“
UAB „Skolos LT“
UAB „Šiaulių NT valdymas“
UAB „Unitechna“

5



APIE TVARUMO ATASKAITĄ

Ataskaitinis laikotarpis ir tvarumo ataskaitų teikimo dažnumas
Tvarumo ataskaitą planuojama teikti vieną kartą per metus.

Pirmoji „City Service“ SE tvarumo veiklos ataskaita už 2022 m. buvo parengta 2023 metų 
rugsėjo mėnesį. Iki tol buvo atlikta tvarumo veiklos reikšmingumo analizė, o jos metu 
nustatyta, kurias darnumo sritis suinteresuotos šalys mato kaip pačias svarbiausias. Taip pat 
įvertintos suinteresuotų šalių lūkesčių sąsajos su veiklos strategija.

Tvarumo ataskaita, kuri nėra audituota, atitinka 2022 m. versijos „Pasaulinės atskaitingumo 
iniciatyvos“ (angl. Global Reporting Initiative, GRI) standartus ir pateikiama jos paskelbimo 
metu prieinama informacija.

GRI 2-1, GRI 2-2, GRI 2-3, GRI 2-4, GRI 2-5 6



APIE MUS

Pagrindinė informacija 

7



APIE MUS

„City Service“ SE yra kontroliuojanti įmonė, valdanti pastatų ūkio priežiūros ir 
integruotų paslaugų įmonių grupę Lietuvoje ir Latvijoje.

Grupei priklausančios bendrovės užsiima pastatų ūkio valdymo proceso 
administravimu, inžinerinių sistemų priežiūra ir remontu, energetinių išteklių valdymu 
ir renovacija, pastatų techniniu ir energetiniu auditu, patalpų ir teritorijų valymu bei 
priežiūra, teikia IT, degalinių priežiūros ir skolų administravimo paslaugas. Viena esminių 
Grupės įmonės veiklos krypčių – kurti ir teikti klientams mokslo bei dirbtinio intelekto 
sprendimais grįstus energijos resursų taupymo sprendimus.

Pagrindinės grupės įmonių veiklos sritys:

GRI 2-6

Daugiabučių 
namų 

administravimas

Komercinis 
pastatų ūkio 

valdymas

Patalpų ir 
teritorijų valymas ir 

priežiūra

„Exergio“: 
dirbtinio 

intelekto sprendimai 
pastatų 

valdymui

8



APIE MUS

PAGRINDINĖ INFORMACIJA

Pagrindinė „City Service“ SE grupės įmonių veikla orientuota į daugiabučių namų ir 
komercinės, visuomeninės bei pramonės objektų kompleksinę priežiūrą. Bendrovės 
paslaugomis naudojasi daugiau kaip 190 tūkst. namų ūkių, didieji prekybos centrai, bankai, 
stambūs gamybos sektoriaus subjektai.

Bendrovė savo veikloje nuolat diegia klientams patogius skaitmeninius įrankius, pasitelkusi 
dirbtinio intelekto ir specialistų žinias daug dėmesio skiria energijos resursų taupymui tiek 
komercinės, tiek gyvenamosios paskirties pastatuose.

Be pagrindinės veiklos įmonių grupė užsiima pastatų renovacija, degalinių priežiūra, teikia 
skolų administravimo paslaugas.

Platesnė informacija apie Bendrovės veiklą pateikiama metiniame pranešime, jį galite 
atsisiųsti čia.

GRI 2-6 9

https://www.cityservice.eu/assets/Uploads/Files/City-Service-SE-Consolidated-Annual-Report-and-Financial-Statements-2022.zip


TVARUMAS 
GRUPĖJE

Tvarumo principai ir įsipareigojimai

Tvarumo valdymas

Suinteresuotųjų šalių dalyvavimas

Tvarumo temų reikšmingumo vertinimas

Pagrindinės tvarumo temos

10



TVARUMAS GRUPĖJE

TVARUMO PRINCIPAI IR ĮSIPAREIGOJIMAI

GRI 2-23, GRI 2-24

Bendrovė savo veikloje taiko atsakingo verslo principus bei įsipareigojimus, laikosi Tarptautinės darbo 
organizacijos (TDO) konvencijų, kurios yra susijusios su darbuotojų teisėmis ir darbo aplinka. Įmonių 
grupė užtikrina darbuotojų saugumą ir sveikatą, vykdo teisingo atlygio politiką, taiko papildomų naudų 
paketą. Įmonių grupėje netoleruotina diskriminacija lyties, rasės, seksualinės orientacijos, religijos ar kt. 
pagrindais.

Bendrovė gerbia visas žmogaus teises, įskaitant ir tarptautiniu mastu pripažintas žmogaus teises, kurios 
tiesiogiai ar netiesiogiai įtvirtintos LR Konstitucijoje bei kituose teisės aktuose.

Bendrovė vienodai gerbia kiekvieno žmogaus teises, neišskiriant žmonių į atskiras kategorijas, išskyrus 
tai, kiek toks diferencijavimas yra nustatytas atskirais teisės aktais. Šie įsipareigojimai yra taikomi 
plačiai – visų įmonių grupės darbuotojų atžvilgiu.

2022 m. pabaigoje bendrovė neturėjo raštu išdėstytos atsakingo verslo politikos aukščiau išdėstytiems 
faktams, tačiau rašytinės formos dokumento nebuvimas nėra kliūtis taikyti minėtus nuostatus ar 
atsakingo verslo įsipareigojimus. Kadangi atskira politika šiuo klausimu nėra parengta, patikrinimas (angl. 
due dilligence) ar atsargumo principas (angl. precautionary principle) nėra taikomi.

Iki šiol apie visus aukščiau išdėstytus politikos klausimus įmonių grupės darbuotojai supažindinami 
organizacijoje naudojamoje skaitmeninėje platformoje „eCity“, kurioje periodiškai keliama ir 
atnaujinama teorinė medžiaga, žinių patikrinimo testai, kita svarbi ir aktuali informacija. Esant poreikiui, 
grupėje organizuojami atskiri pristatymai ir diskusijos vienu ar kitu minėtos politikos klausimu.

11



Tvarumas yra integruotas į organizacijos strategiją 
Tvarumo filosofija yra svarbi įmonių grupės veikloje, todėl kasmet jai yra 
skiriamas vis didesnis dėmesys. Tvarumas yra integruotas į organizacijos 
strategiją ir apima ne tik aplinkosauginius aspektus, bet ir yra orientuotas į 
klientus, darbuotojus bei kitas suinteresuotas šalis.

Verslo klientų segmento veikloje mūsų prasmė – kokybiška, tvari ir 
savalaikė klientų turto priežiūra yra svarbiausias įmonės veiklos prioritetas, 
todėl mūsų klientai gali pamiršti visus pastato priežiūros rūpesčius ir 
koncentruotis į savo tiesioginę veiklą. Visada esame žingsniu priekyje, siūlome 
daugiau išskirtinės kokybės paslaugų, nuolat kuriame ir diegiame naujoves. Dėl 
daugiametės patirties, inovatyvumo, stiprios patyrusių ekspertų komandos bei 
klientų pripažinimo esame komercinių pastatų priežiūros rinkos lyderiai.

Teikdami paslaugas verslo klientams vadovaujamės tokiomis vertybėmis:

Atsakingumas. Atsižvelgiame į klientų norus, visada suteikiame atgalinį ryšį. 
Laikomės duotų pažadų ir numatytų terminų, formuojame atsakingą požiūrį į 
socialines ir ekologines problemas.

Bendradarbiavimas. Mes – viena komanda. Su kolegomis dalinamės 
žiniomis ir patirtimi, kartu proaktyviai sprendžiame iššūkius. Tikime, kad stipri 
bendrystė lemia kokybę kasdienėje veikloje.

Inovatyvumas. Domimės rinkos naujovėmis, nuolat diegiame technologiškai 
pažangius įrankius ir veiklos metodus. Esame drąsūs ir žingeidūs, todėl galime 
pasiūlyti klientams daugiau modernių ir tvarių sprendimų.

TVARUMAS GRUPĖJE

GRI 2-23, GRI 2-24 12



Tvarumas yra integruotas į organizacijos strategiją
Privačių klientų segmento veikloje mūsų prasmė – dirbame tam, 
kad mūsų klientai jaustųsi saugūs, patenkinti, vertinami ir užtikrinti dėl savo 
gyvenamosios vietos ateities. Nuolat diegiame inovatyvius, tvarius ir skaidrius 
būsto priežiūros sprendimus, kurie didina klientų turto vertę ir gerina 
gyvenamąją aplinką. Profesionaliai atstovaujame klientų bendruomenes, 
todėl esame rinkos lyderiai.

Teikdami paslaugas privatiems klientams vadovaujamės tokiomis vertybėmis:

Profesionalumas. Sukūrėme Pastatų priežiūros standartą, kuris leidžia 
klientams teikti aukščiausios kokybės paslaugas. Ugdome darbuotojų 
kvalifikaciją, nes tikime, kad kompetencija veda į progresą.

Bendradarbiavimas. Esame profesionalai, todėl girdime klientų poreikius 
ir atliepiame jų lūkesčius. Visada siekiame bendrų tikslų, dalinamės ne tik 
atsakomybe, bet ir sėkme.

Atsakingumas. Visada atsižvelgiame į klientų poreikius ir pageidavimus, 
todėl darbus atliekame laiku ir kokybiškai. Laikomės duoto žodžio, nes 
atsakomybė prieš klientą, bendruomenę ir visuomenę yra viena pamatinių 
mūsų vertybių.

Inovatyvumas. Nuolat siekiame būti žingsniu priekyje. Savo veikloje 
naudojame modernias technologijas, diegiame skaitmeninius sprendimus. 
Taip atliepiame šiuolaikinių vartotojų poreikius.

TVARUMAS GRUPĖJE

GRI 2-23, GRI 2-24 13



TVARUMAS GRUPĖJE

TVARUMO VALDYMAS

Aukščiausi „City Service“ SE valdymo organai – stebėtojų 
taryba ir valdyba. 
Stebėtojų taryba yra „City Service“ SE kolegialus priežiūros organas. Stebėtojų taryba 
veikia visos grupės mastu, t. y. joje svarstomi klausimai ir priimami sprendimai, kurie susiję 
ne tik su „City Service“ SE, bet ir su jos tiesiogiai ar netiesiogiai valdomų įmonių, ar tų 
įmonių valdymo, ar priežiūros organų veikla. Stebėtojų tarybą ketverių metų laikotarpiui 
renka visuotinis akcininkų susirinkimas. Šiuo metu stebėtojų tarybą sudaro du nariai.

Pagrindinės stebėtojų tarybos funkcijos ir atsakomybė apima šias sritis:

• bendrovės valdybos sudarymą, valdybos narių skyrimą ir atšaukimą;

• sprendimų dėl įmonių grupės veiklos (naujų veiklų pradėjimo ar esamų atsisakymo) priėmimą;

•  sprendimų dėl įsigijimų ar perleidimų, naujų bendrovių steigimo priėmimą;

• įmonių grupės veiklos strategijos tvirtinimą.

Stebėtojų taryba taip pat nagrinėja kitus savo kompetencijai priklausančius klausimus, 
nurodytus bendrovės įstatuose ir bendrovės veiklą reglamentuojančiuose teisės aktuose.

Valdybą sudaro valdybos nariai ir valdybos pirmininkas, kuris neužima jokių pareigų 
organizacijoje. Visi valdybos nariai yra vykdantieji vadovai, o valdybos kadencija tęsiasi 
4 metus. Skyrimo į valdymą sprendimus priima bendrovės akcininkai. Pagrindinis atrankos 
kriterijus paremtas būsimų kandidatų patirtimi ir kompetencijomis verslo valdyme, o 
taip pat ir asmeniniu akcininkų pasitikėjimu. Skiriant valdybos narius nėra atsižvelgiama į 
įvairovę, nepriklausomumą.

Valdybos vaidmuo yra svarbus užtikrinant organizacijos procesų efektyvumą. Valdyba 
yra atsakinga už organizacijos strateginių tikslų nustatymą, priima sprendimus dėl tikslų 
įgyvendinimo priemonių ir veiksmų, kurie gali daryti didelę įtaką organizacijos veiklai ir jos 
efektyvumui, identifikuoja svarbiausias organizacijos rizikas ir problemas, kurioms reikia 
pasiruošti bei numato gaires jų suvaldymui.

Visi valdybos nariai užima ir kitas pareigas grupės įmonėse bei nėra suinteresuotųjų 
šalių (įskaitant nepakankamai atstovaujamas socialines grupes) atstovai. Jie nebuvo 
specialiai atrinkti pagal kompetencijas, susijusias su tvarumu. Šioje kadencijoje visi 
valdybos nariai yra vyrai.

Valdyba, kaip kolegialus organas, nevykdo tvarumo kontrolės – tą atlieka kiekvienas 
valdybos narys savo atsakomybių srityje. Už sprendimų priėmimą dėl organizacijos 
poveikio ekonomikai, gamtai ir žmonėms atsakingas valdybos narys, kuris kartu 
atsakingas ir už įmonių grupės veiklą Baltijos šalyse.

Valdyba nėra atsakinga už tai, kad būtų užkirstas kelias interesų konfliktams. Už tai 
organizacijoje atsakingas šaliai paskirtas valdybos narys, kuris sprendimus priima 
remiantis įmonės vidaus politika, tvarkomis bei teisės aktais.

Esant kritinėms situacijoms grupės įmonėse, apie tai nedelsiant informuojama valdyba, 
o mažiau reikšmingos problemos pristatomos per periodinius susirinkimus.

Valdybos nariai, atsakingi už šalį, tiesiogiai dalyvavo 2019-2024 metų veiklos strategijos 
kūrime ir yra reguliariai informuojami apie strategijos įgyvendinimą, tvarumo temos 
vystymą, pažangą įgyvendinant projektus ir iniciatyvas.

Organizacijoje du kartus per metus vyksta strateginės sesijos, kurių metu peržiūrimos 
strategijos kryptys, tikslai ir veiksmai. Kartą per mėnesį vyksta metinių tikslų rezultatų 
aptarimas, kuriame dalyvauja visų funkcijų vadovai.

Kartą per 6 savaites vyksta strateginių projektų pristatymas Projektų tarybai, 
kuri tvirtina projektus, priima sprendimus dėl jų vykdymo, tikslų ir naudų 
įgyvendinimo. Inicijuojami projektai vertinami pagal tris pagrindinius 
kriterijus: vertę verslui, kritiškumą laikui, galimas rizikas ir / ar 
galimybes. Projektų tvirtinimo taryboje dalyvauja ir valdybos 
nariai, atsakingi už grupės veiklą šalyje.

GRI 2-9, GRI 2-10, GRI 2-11, GRI 2-12, GRI 2-13, GRI 2-14, GRI 2-15, GRI 2-16, GRI 2-18, GRI 2-25, GRI 2-26 14



TVARUMAS GRUPĖJE

Kritinės problemos aptariamos ir sprendžiamos periodiškai 
vykstančiuose valdybos posėdžiuose, o įvykus nenumatytiems kritiniams 
atvejams apie tai nedelsiant informuojami aukščiausi vadovai ir valdybos 
nariai.

2022 m. vasarą įvyko krizė, kurios metu vienos įmonių grupės klientams 
per klaidą buvo išsiųsta daugiau nei 200 tūkst. pasikartojančio turinio 
SMS žinučių. Kadangi tai sukėlė riziką dėl galimos reputacinės žalos ir 
potencialių sankcijų, apie tai buvo informuota aukščiausia vadovybė ir 
imtasi atitinkamų veiksmų krizei suvaldyti.

Organizacija visada siekia atvirai spręsti iškilusias problemas ir stengiasi 
eiti bendradarbiavimo keliu. Klientai, rangovai, kitos suinteresuotos šalys 
visada gali kreiptis į organizaciją viešai prieinamais kanalais: telefonu, 
el. paštu, naudodamiesi savitarnos sistema ir išreikšti savo poziciją dėl 
įmonės elgesio. Bendrovė aktyviai bendradarbiauja su valstybinėmis 
institucijomis, konsultuojasi, vadovaujasi jų patarimais tam, kad galėtų 
išvengti neigiamų padarinių arba ištaisytų neigiamą poveikį.

Dirbant paslaugų sektoriuje klientų skundų valdymui organizacija 
skiria ypatingą dėmesį. Pagal bendrovės vidaus tvarką skundu laikomas 
bet kuriuo kanalu kliento pateikta pretenzija, kuria jis išreiškia 
nepasitenkinimą dėl netinkamo darbų atlikimo ar neatlikimo, darbų 
kokybės, terminų nesilaikymo, netinkamos elgesio kultūros, pakartotinio 
kreipimosi tuo pačiu klausimu, BDAR nesilaikymo ir kt.

Visi klientų skundai nagrinėjami vadovaujantis organizacijoje patvirtinta 
tvarka. Atsakingas vadovas turi susisiekti su klientu per 4 darbo valandas 
ir išsiaiškinti esamą situaciją. Pagal gautą informaciją yra numatomas 
skundo sprendimo planas.

Ginčytinas situacijas dėl privačių klientų nusiskundimų analizuoja 
Kokybės grupės vadovas, kuris numato tolimesnę sprendimo eigą.

Kai gaunami skundai dėl BDAR klausimų, visais atvejais yra įvertinamas 
jų pagrįstumas ir teisės aktų nustatytu terminu klientui pateikiamas 
išsamus atsakymas. Esant poreikiui su klientu susisiekiama telefonu ir 
situacija arba priimtas sprendimas išsiaiškinamas žodžiu.

Bendrovė nuolat tobulina prevencinius veiksmus, kurie padeda 
išvengti arba sumažina rizikų kilimą dėl įvairių ginčų. Tuo tikslu 
atskiros darbuotojų grupės, skyriai ir departamentai bendradarbiauja 
tarpusavyje, analizuoja konkrečius atvejus ir ieško būdų, kaip ištaisyti 
ar patobulinti procesus, kurie leistų išvengti ginčų ateityje. Šiam tikslui 
pasiekti kuriamos atskiros darbo grupės, inicijuojami ir vykdomi 
projektai.

Atsakingi asmenys, kurie nagrinėja skundus ir sprendžia ginčų situacijas, 
visada įtraukiami į procesų kūrimą bei įgyvendinimą, kad galėtų 
išreikšti savo nuomonę, teikti pasiūlymus, įgyvendinti numatytus tikslus. 
Bendrovėje yra sukurta sistema, kuri leidžia stebėti gaunamus skundus, 
matyti, kaip jie sprendžiami bei kokį grįžtamąjį ryšį gauna pats klientas.

Dėl bet kokių klausimų, kartu ir dėl BDAR, bendrovės atsakingi asmenys 
analizuoja skundų kiekius, jų pagrįstumą. Skundai fiksuojami sistemoje, 
analizuojami, o komanda periodiškai daro aptarimus, kurių metu 
apžvelgia užfiksuotus skundus ir siūlo sprendimo būdus jų mažinimui.

Visos suinteresuotos šalys visada gali kreiptis į bendrovę dėl įmonės 
ar jos darbuotojų elgesio jiems priimtinais kanalais: telefonu, el. paštu, 
naudodamiesi klientų savitarnos sistema.

GRI 2-9, GRI 2-10, GRI 2-11, GRI 2-12, GRI 2-13, GRI 2-14, GRI 2-15, GRI 2-16, GRI 2-18, GRI 2-25, GRI 2-26 15



TVARUMAS GRUPĖJE

SUINTERESUOTŲJŲ ŠALIŲ DALYVAVIMAS

GRI 2-29

Organizacija yra identifikavusi savo veikloje suinteresuotas šalis, kurios yra svarbios organizacijos 
integruotai vadybos sistemai (kokybės, aplinkosaugos, energijos naudojimo, darbuotojų saugos ir 
sveikatos vadybos sistemos). Tai yra: klientai, darbuotojai, akcininkai, verslo partneriai, valstybės 
institucijos, bendruomenės, žiniasklaida. Organizacija, vykdydama savo veiklą, atsižvelgia į suinteresuotas 
šalis ir jų interesus.

Bendrovė periodiškai vykdo klientų apklausas bei organizuoja fokus grupes, jei toks poreikis yra.

Su verslo klientais vykdomi periodiniai aptarimai dėl rezultatų ir lūkesčių atliepimo. Taip pat kartą 
metuose vykdomas darbuotojų įsitraukimo tyrimas, kurio rezultatai pristatomi visiems darbuotojams 
bendrai ir individuliai pagal padalinius. Vėliau gaunamas grįžtamasis ryšis ir pagal tai sudaromi atitinkami 
veiksmų planai.

Svarbūs organizacijos suinteresuotų šalių reikalavimai  
(poreikiai ir lūkesčiai) yra šie:
• Klientai, gaudami mūsų paslaugas, tikisi, kad darbus atliksime laiku, kokybiškai ir iš pirmo karto. Jie 

nori jaustis svarbūs ir atpažįstami, lengvai susisiekti su mumis, laiku gauti informaciją apie įvykius 
name ar komerciniame objekte. Taip pat jie tikisi, kad gaunant mūsų teikiamas paslaugas, augs jų 
turto vertė, o mes jų valdomais objektais rūpinsimės produktyviai ir pasiūlysime patrauklią kainą. 
Mūsų klientai nori gyventi tvarkinguose namuose ir pastatuose, švarioje aplinkoje, kad teikiamos 
paslaugos būtų skaidrios.

• Darbuotojai tikisi tinkamų darbo sąlygų (atitinkančių Darbo Kodeksą), darbo, atitinkančio jų 
kompetencijas, ugdymo ir kompetencijų kėlimo.

• Visos suinteresuotos šalys siekia, kad būtume organizacija, taupanti energetinius išteklius bei 
tausojanti aplinką.

• Akcininkai tikisi didėjančios verslo vertės ir efektyvios organizacijos.

• Verslo partneriai tikisi jų verslo vertės augimo.

16



TVARUMAS GRUPĖJE

Įmonių grupės suinteresuotos šalys:

GRI 3-1

Tikslas: Identifikuoti suinteresuotoms šalims svarbiausias 
tvarios veiklos sritis, kad veikla būtų tikslinga ir nukreipta į 
sritis, kuriose galime turėti didžiausią teigiamą įtaką.

Sudarytos 9 suinteresuotų šalių grupės. 

Apklausą gavo 4676 respondentai.

Apklausa vyko 2023 sausio mėn.

Atsakė 373 respondentai iš 4676 (8 %).

Metodika: CAWI (internetu).

TVARUMO TEMŲ REIKŠMINGUMO VERTINIMAS

DARBUOTOJAI

TOP VADOVAI

AKCININKAI

TIEKĖJAI

VERSLO
      KLIENTAI

RANGOVAI

PARTNERIAI

BENDRUOMENĖS ŽINIASKLAIDA

      PRIVATŪS
KLIENTAI

           VALSTYBINĖS 
   IR SAVIVALDYBIŲ    
INSTITUCIJOS 

17



GRI 3-1GRI 3-1

Suinteresuota šalis Mano BŪSTAS EXERGIO*
CITY SERVICE 

CLEANING
CITY SERVICE 
ENGINEERING

BONODOMO
CITY SERVICE 

GRUPĖ

Akcininkai 2 2 2 2 2 2

Bendruomenės 4 2 2 1 1 7

Darbuotojai 103 8 5 34 10 141

Klientai 174 2 3 8 160 184

Žiniasklaida 6 - - 1 2 6

Rangovai / Teikėjai / 
Partneriai 5 2 3 5 5 8

TOP vadovai 17 4 5 7 5 22

Valstybinės 
institucijos 2 - - 1 - 2

313 20 20 59 185 372

TVARUMAS GRUPĖJE
Apklausos imtis
Apklausos anketą gavo 4676 respondentai, iš kurių atsakė 373 (8 %).

Pažymima, kad vienas respondentas turėjo galimybę savo atsakymus 
pateikti daugiau nei apie vieną verslo subjektą.

*  Iki 2023 sausio mėn. pavadinimas buvo UAB „Apex Intelligence“

18



Sritis

Be
nd

ra
s 

sv
ar

bo
s 

ve
rt

in
im

as

A
kc

in
in

ka
i

TO
P 

Va
do

va
i

Pr
iv

at
ūs

 k
lie

nt
ai

Ve
rs

lo
 k

lie
nt

ai

D
ar

bu
ot

oj
ai

Be
nd

ru
om

en
ės

Ž
in

ia
sk

la
id

a

Va
ls

ty
bi

nė
s 

ir
 

sa
vi

va
ld

yb
ės

 
in

st
itu

ci
jo

s

R
an

go
va

i, 
tie

kė
ja

i, 
pa

rt
ne

ri
ai

Darnūs sprendimai ir paslaugos klientams 37 % 0 % 36 % 43 % 29 % 30 % 57 % 67 % 0 % 38 %
Kompetentingi darbuotojai dabar ir ateityje 33 % 0 % 27 % 34 % 43 % 30 % 14 % 17 % 50 % 50 %
Energetinis efektyvumas visuomenei ir klientams 27 % 0 % 55 % 28 % 0 % 23 % 14 % 33 % 0 % 13 %
Klientų patirtis ir pasitenkinimas 26 % 50 % 27 % 28 % 14 % 22 % 29 % 17 % 100 % 25 %
Darbuotojų gerovė, tinkamas atlygis ir įsitraukimas į įmonės veiklą 25 % 50 % 32 % 9 % 14 % 45 % 14 % 0 % 50 % 38 %
Išteklių vartojimo efektyvumas ir atliekų tvarkymas 24 % 100 % 9 % 29 % 43 % 19 % 29 % 0 % 0 % 25 %
Darbuotojų sauga bei sveikata 21 % 0 % 14 % 8 % 57 % 38 % 14 % 17 % 0 % 0 %
Tvaresnis energijos vartojimas savo reikmėms 19 % 0 % 14 % 24 % 14 % 16 % 14 % 17 % 0 % 13 %
Etiškas verslas, antikorupcija ir skaidri veikla 17 % 0 % 14 % 22 % 14 % 12 % 14 % 50 % 0 % 13 %
Atsakomybė ir tvarumas paslaugos tiekimo grandyje 16 % 0 % 18 % 18 % 43 % 13 % 0 % 0 % 0 % 25 %
Duomenų apsauga ir privatumas 15 % 0 % 5 % 18 % 14 % 13 % 29 % 0 % 0 % 0 %
Įtaka žemei, vandens ir oro kokybei 15 % 0 % 5 % 21 % 43 % 11 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Inovacijos 12 % 100 % 14 % 11 % 0 % 11 % 0 % 17 % 50 % 0 %
Poveikis klimatui ir ŠESD emisijos 12 % 0 % 27 % 10 % 29 % 9 % 43 % 17 % 0 % 25 %
Vietinių bendruomenių gerovė ir ryšiai su jomis 7 % 0 % 0 % 10 % 0 % 3 % 0 % 17 % 50 % 13 %
Visuomenės švietimas dėl efektyvaus energijos vartojimo 6 % 0 % 0 % 7 % 0 % 5 % 14 % 17 % 0 % 13 %
Tvarios finansinės priemonės 5 % 0 % 0 % 8 % 0 % 2 % 14 % 0 % 0 % 0 %
Sistemingas rizikų valdymas 5 % 0 % 5 % 7 % 0 % 1 % 0 % 0 % 0 % 13 %
Įsitraukimas į visuomeninę veiklą 4 % 0 % 0 % 6 % 0 % 3 % 0 % 17 % 0 % 0 %
Įvairovė, lygios galimybės, žmogaus teisės 4 % 0 % 0 % 5 % 0 % 4 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Suinteresuotųjų šalių įtraukimas 4 % 0 % 0 % 7 % 0 % 1 % 0 % 0 % 0 % 0 %
Rangovų sauga bei sveikata 2 % 0 % 5 % 2 % 14 % 1 % 0 % 0 % 0 % 0 %

„City Service“ suinteresuotų šalių atsakymų apžvalga – kas joms svarbiausia?
Apklausos klausimas: Pasirinkite 3 svarbiausias sritis, į kurias turi būti nukreipta „City Service“ grupės įmonių tvarumo veikla?

TVARUMAS GRUPĖJE

GRI 3-1 19



Sritis

Iš
 v

is
o

A
kc

in
in

ka
i

Va
do

va
i

M
B 

K
lie

nt
ai

C
SE

 k
lie

nt
ai

D
ar

bu
ot

oj
ai

Ž
in

ia
sk

la
id

a

Va
ls

ty
bi

nė
s 

in
st

itu
ci

jo
s

R
an

go
va

i/
T

ie
kė

ja
i/

Pa
rt

ne
ri

ai

Darbuotojų sauga bei sveikata 3,1 2,5 3,6 2,6 3,2 3,5 3,6 3,3 3,5 3,3
Kompetentingi darbuotojai dabar ir ateityje 3,1 3,0 3,5 2,7 3,3 3,4 3,3 3,5 3,5 3,6
Duomenų apsauga ir privatumas 3,0 4,0 3,3 2,8 2,8 3,3 3,1 3,0 3,5 3,3
Klientų patirtis ir pasitenkinimas 3,0 3,0 3,5 2,7 3,2 3,2 3,6 3,3 3,5 3,5
Etiškas verslas, antikorupcija ir skaidri veikla 2,9 3,0 3,3 2,7 3,1 3,0 3,7 3,2 3,5 3,5
Išteklių vartojimo efektyvumas ir atliekų tvarkymas 2,9 1,5 3,1 2,6 3,1 3,2 3,3 3,2 3,5 3,1
Darbuotojų gerovė, tinkamas atlygis ir įsitraukimas į įmonės veiklą 2,9 2,0 3,3 2,4 2,8 3,3 3,3 2,8 3,0 3,1
Įtaka žemei, vandens ir oro kokybei 2,7 1,0 2,6 2,5 3,0 3,0 3,7 3,0 3,0 2,9
Inovacijos 2,7 4,0 3,2 2,3 2,9 3,0 3,3 2,5 3,5 3,1
Vietinių bendruomenių gerovė ir ryšiai su jomis 2,7 1,0 2,7 2,5 2,5 2,8 3,4 2,7 3,0 2,6
Rangovų sauga bei sveikata 2,7 1,0 2,9 2,4 3,1 3,0 3,1 2,7 3,5 2,9
Energetinis efektyvumas visuomenei ir klientams 2,6 3,0 3,1 2,2 3,1 3,0 3,6 3,2 2,5 3,0
Darnūs sprendimai ir paslaugos klientams 2,6 2,0 3,2 2,3 3,3 2,9 3,1 3,2 3,0 3,1
Sistemingas rizikų valdymas 2,5 3,0 2,7 2,2 3,1 2,8 2,9 2,0 3,0 3,3
Įvairovė, lygios galimybės, žmogaus teisės 2,5 1,0 2,6 2,2 2,4 2,9 2,7 2,3 3,0 2,6
Atsakomybė ir tvarumas paslaugos tiekimo grandyje 2,5 1,5 2,6 2,3 2,9 2,7 2,9 2,2 2,5 2,8
Poveikis klimatui ir ŠESD emisijos 2,5 2,0 3,6 2,0 2,8 2,7 3,6 2,8 3,0 3,0
Visuomenės švietimas dėl efektyvaus energijos vartojimo 2,5 2,0 2,4 2,2 2,7 2,8 3,1 2,7 3,0 2,5
Suinteresuotųjų šalių įtraukimas 2,4 1,5 2,7 2,1 2,5 2,8 3,0 1,5 2,5 3,0
Tvarios finansinės priemonės 2,4 2,0 2,5 2,2 2,1 2,7 2,9 2,2 3,0 2,5
Tvaresnis energijos vartojimas savo reikmėms 2,3 3,0 3,0 1,8 3,0 2,6 3,3 2,8 3,0 2,8
Įsitraukimas į visuomeninę veiklą 2,0 1,0 2,1 1,8 1,6 2,3 2,3 2,0 2,0 1,8

„City Service“ suinteresuotų šalių atsakymų apžvalga – 
kas nėra svarbu, o kas yra ypač svarbu?
Apklausos klausimas: Prašome įvertinti, kiek svarbu, jog „City Service“ grupės 
įmonės prisidėtų prie žemiau išvardytų veiklų. (4 – ypač svarbu. 0 – nesvarbu.)

TVARUMAS GRUPĖJE

GRI 3-1

Be
nd

ru
om

en
ės

20



TVARUMAS GRUPĖJE

PAGRINDINĖS TVARUMO SRITYS

Suinteresuotos šalys
Įmonių grupė identifikavo savo veikloje suinteresuotas šalis, kurios svarbios organizacijos tvarumo veiklai. Tai – klientai, 
darbuotojai, TOP vadovybė, akcininkai, verslo partneriai, bendruomenės, valstybinės ir savivaldybių institucijos, žiniasklaida.

2023 sausio mėn. buvo atlikta suinteresuotų šalių apklausa.

Reikšmingumo matrica
Nustatę, kurias tvarumo sritis suinteresuotos šalys mato kaip pačias svarbiausias, nubrėžėme reikšmingumo 
matricos vertikalią ašį, kurioje darnumo sritys surikiuotos pagal tai, kiek suinteresuotos grupės respondentų 
pasirinko konkrečią sritį kaip vieną iš trijų svarbiausių.

Vertinome suinteresuotų šalių lūkesčių sąsajas su veiklos strategija. Vidinių sesijų metu aptarėme ir 
įvertinome kiekvienos srities svarbą veiklos strategijai, taip pat atsižvelgėme ir į suinteresuotų šalių 
visų sričių vertinimo svarbą. Rezultatą surikiavome horizontalioje matricos ašyje, pagal sąsajas su veiklos 
strategija, nuo mažiausios (kairėje) iki didžiausios (dešinėje).

Reikšmingumo matricoje yra susistemintos svarbiausios tvarumo veiklos sritys, o tai leis tvarumo veiklą tikslingai 
nukreipti į tas sritis, kuriose galime turėti didžiausią teigiamą įtaką.

GRI 3-2, GRI 3-3 21



Darnūs sprendimai ir 
paslaugos klientams
Darnūs sprendimai ir 
paslaugos klientams

Kompetentingi darbuotojai
dabar ir ateityje 

Darbuotojų gerovė,
tinkamas atlygis ir 
įsitraukimas į įmonės veiklą 

Darbuotojų gerovė,
tinkamas atlygis ir 
įsitraukimas į įmonės veiklą 
Išteklių vartojimo efektyvumas
ir atliekų tvarkymas 
Išteklių vartojimo efektyvumas
ir atliekų tvarkymas 

Darbuotojų sauga bei sveikataDarbuotojų sauga bei sveikataTvaresnis energijos vartojimas
savo reikmėms 
Tvaresnis energijos vartojimas
savo reikmėms 

Etiškas verslas, antikorupcija
ir skaidri veikla 
Etiškas verslas, antikorupcija
ir skaidri veikla Atsakomybė ir tvarumas

paslaugos tiekimo grandyje 
Atsakomybė ir tvarumas
paslaugos tiekimo grandyje 

Duomenų apsauga ir privatumasDuomenų apsauga ir privatumas
Įtaka žemei, vandens
ir oro kokybei

Vietinių bendruomenių
gerovė ir ryšiai su jomis

- SOCIALINĖ SRITIS- SOCIALINĖ SRITIS

Visuomenės švietimas dėl
efektyvaus energijos vartojimo 

Tvarios finansinės priemonėsTvarios finansinės priemonės
Sistemingas rizikų valdymasSistemingas rizikų valdymasĮsitraukimas į visuomeninę veikląĮsitraukimas į visuomeninę veiklą

Įvairovė, lygios galimybės, 
žmogaus teisės

Suinteresuotųjų šalių įtraukimas
Rangovų sauga bei sveikata

0

1

2

3

4

5

6

0 1 2 3 4 5 6

SV
A

R
B

A
 S

U
IN

T
ER

ES
U

O
T

O
M

S 
ŠA

LI
M

S

SVARBA ĮMONIŲ GRUPĖS STRATEGIJAI

- VALDYMO SRITIS - APLINKOSAUGOS SRITIS

PAGRINDINĖS GRUPĖS TVARUMO SRITYS

Klientų patirtis ir pasitenkinimasKlientų patirtis ir pasitenkinimas

Energetinis efektyvumas
visuomenei ir klientams 
Energetinis efektyvumas
visuomenei ir klientams 

InovacijosInovacijos
Poveikis klimatui ir ŠESD emisijos

TVARUMAS GRUPĖJE

Reikšmingumo matrica
Po atliktos analizės nustatytos pagrindinės organizacijos tvarumo sritys, į kurias bus nukreipta jos veikla.

GRI 3-2, GRI 3-3 22



APLINKOSAUGOS 
SRITIS

Poveikis klimatui ir ŠESD emisijos

Išteklių vartojimo efektyvumas ir atliekų tvarkymas

Energetinis efektyvumas visuomenei ir klientams

Darnūs sprendimai ir paslaugos klientams

GRI 305-1, 305-2, 305-4, 302-1, 302-3, 306-2. 23



APLINKOSAUGOS SRITIS

POVEIKIS KLIMATUI IR ŠESD EMISIJOS

Jau daugiau nei dešimtmetį organizacija vykdo veiklą, kuria siekiama prisidėti prie švaresnės 
aplinkos kūrimo. 

Organizacijoje vadovaujamasi integruotos kokybės, aplinkos apsaugos, darbuotojų saugos 
ir sveikatos, energijos naudojimo politika. Ji yra patvirtinta ir pasiekiama tiek darbuotojams, 
tiek kitoms suinteresuotoms šalims.

Kadangi pastatai suvartoja didžiąją dalį energijos resursų, jie kartu yra ir vieni didžiųjų 
aplinkos teršėjų. Todėl vykdydami kompleksines pastatų priežiūros paslaugas, kartu 
siekiame sumažinti neigiamą poveikį aplinkai. Tai darome diegdami pastatuose aplinką 
tausojančius sprendimus, paremtus ne tik inžineriniais, bet ir dirbtinio intelekto 
sprendimais, skatiname ir mokome klientus taupyti energijos resursus.

Vykdydami veiklą šiandien ir planuodami organizacijos ateitį, atsižvelgiame į vietos 
bendruomenių ir kitų suinteresuotųjų šalių lūkesčius. Suprantame, kad vis daugiau klientų ir 
investuotojų renkasi įmones, kurios skiria dėmesį tvarumui ir turi išsikėlę atitinkamus tikslus 
bei įsipareigojimus tvarumo srityje.

Esame atsakingi, kad mūsų prižiūrimi pastatai būtų saugūs žmonėms ir aplinkai, todėl 
suvokiame, kad tvarumas yra esminis veiksnys, kuris užtikrina pastatų ir žmonių saugumą. 
Visa tai leidžia išlaikyti konkurencinį pranašumą dabar ir ateityje.

Vis dėlto, sėkmingas neigiamo poveikio suvaldymas priklauso ne tik nuo įmonių grupės 
veiklos bei pastangų. Tai lemia ir visų suinteresuotų šalių įsitraukimas: rangovų veikla ir 
įsipareigojimai, klientų sąmoningumas ir tvarumo temos žinojimas, darbuotojų ugdymas ir 
švietimas, akcininkų ir vadovų įsipareigojimai bei valstybinių institucijų palaikymas.

Iki šiol poveikio klimatui ir ŠESD sritis nebuvo įtraukta į įmonių grupės strategiją, tačiau tai 
bus padaryta jau 2023 metais.

GRI 305-1, 305-2, 305-4, 302-1, 302-3 24



APLINKOSAUGOS SRITIS

Grupės ŠESD emisijų pėdsakas
Šioje ataskaitoje grupė skelbia apskaičiuotas savo veiklos (ŠESD) emisijas 
CO2 emisijos ekvivalentu. Emisijų skaičiavimas apima ne tik CO2, bet ir kitas 
aktualias, veikloje susidarančias, šiltnamio efektą sukeliančias dujas (tiesioginės 
apimties – CO2, CH4, N2O, HFC; netiesioginės apimties – CO2, CH4, N2O), 
perskaičiuojant jas į CO2 ekvivalentą pagal standartinius koeficientus ir žymint 
galutinį bendrą skaičių CO2 ekv.

Skelbiant šią informaciją įvardijami emisijų šaltiniai bei jų skaičiavimo metodikos, 
nurodant sritį (angl. Scope), kuriai priskiriamas emisijos šaltinis. Skaičiuojant 
ŠESD emisijas buvo pasitelktos rinkos finansinių institucijų, energijos išteklių 
tiekėjų žinios ir metodikos. Vertinant tiesioginės apimties emisijas, naudoti 
oficialūs IPCC, Lithuania‘s national inventory report 2022, EMEP/EEA 
išmetamųjų teršalų faktorių ir visuotinio atšilimo potencialo (GWP) rodiklių 
šaltiniai, netiesioginės – AIB ir tiekėjų pateikti emisijų faktoriai.

Apskaičiuojant emisijas buvo vadovaujamasi Šiltnamio dujų protokolo 
(angl. Greenhouse gas protocol, GHG) ir Visuotinės atskaitingumo iniciatyvos 
(angl. Global Reporting Initiative, GRI) standartais bei rekomendacijomis.

Emisijų kiekio konsolidavimo metodas: veiklos kontrolė (angl. operational 
control). Baziniais ŠESD skaičiavimo metais yra laikomi 2022 m. biogeninės 
kilmės CO2 tiesioginės apimties emisijų kiekis siekė 4,2 t CO2 ekv.

ŠESD emisijos Matavimo vnt. 2022 m.
Tiesioginės apimties (scope 1) t CO2 ekv. 2 563,7
Netiesioginės apimties (scope 2) t CO2 ekv. 191,1

Pastaba: Apskaičiuota naudojant „rinkos metodą“ (angl. market based method), vertinant pagal faktinius elektros energijos pirkimus. Skaičiuojant 
„geografiniu metodu“ (angl. location based method), t. y. pagal šaliai būdingą energijos gamybos pobūdį, 2022 m. įmonės netiesioginės ŠESD emisijos 
būtų 124,5 t CO2 ekv.

ŠESD emisijų intensyvumas 2022 m.
t / 1 darbuotoją 2,05
t / 1 mln. Eur apyvartos 32,74

Pastaba: emisijų intensyvumo rodiklis apskaičiuotas bendram „1 apimties” ir „2 apimties” ŠESD emisijų kiekiui.

Energijos suvartojimas organizacijoje Matavimo vnt. 2022 m.
Tiesioginis kuro suvartojimas iš neatsinaujinančių šaltinių, iš kurių suvartota:
Gamtinės dujos, dyzelinas, benzinas, suskystintos dujos (SND) GJ 34 576
Tiesioginis kuro suvartojimas iš atsinaujinančių šaltinių, iš kurių suvartota:
Mediena GJ 41
Netiesioginis energijos suvartojimas:
Elektros energija GJ 1 445
Šildymas GJ 4 846
Bendras energijos suvartojimas organizacijoje: GJ 40 908

Pastaba: bendras suvartotos energijos kiekis apskaičiuojamas pagal GRI 302-1 rodiklio formulę. 
Konvertuojant energijos kiekius į TJ naudojami www.convert-measurement-units.com perskaičiavimo koeficientai.

Energijos intensyvumas 2022 m.
GJ / 1 darbuotoją 30,4
GJ / 1 mln. Eur apyvartos 486,2

Pastaba: Energijos suvartojimo intensyvumo rodiklis yra apskaičiuojamas pagal GRI 302 Energy metodiką.

GRI 305-1, GRI 305-2, GRI 305-4, GRI 302-1, GRI 302-3 25



APLINKOSAUGOS SRITIS

IŠTEKLIŲ VARTOJIMO EFEKTYVUMAS IR ATLIEKŲ TVARKYMAS

Organizacija vadovaujasi integruotos kokybės, aplinkos apsaugos, darbuotojų saugos ir 
sveikatos, energijos naudojimo politika. Be to, įmonių grupė turi įsidiegusi ISO 14001 
sistemą, kuri rodo, kad organizacija laikosi svarbiausių aplinkosaugos aspektų nustatymo, 
stebėjimo, valdymo ir gerinimo reikalavimų.

Siekiant tinkamai tvarkyti ir utilizuoti atliekas organizacijoje, periodiškai peržiūrimos 
sutartys su atliekų tvarkymo įmonėmis. Komercinės paskirties klientų objektuose 
atsisakoma cheminių valiklių, juos pakeičiant aplinkai draugiškomis valymo priemonėmis. 
Netolimoje ateityje įmonių grupė sieks įsigyti ir naudoti darbo įrankius iš perdirbto 
plastiko, keisti naudojamą techniką mažiau taršiais įrenginiais, rūšiuoti atliekas klientų 
objektuose.

Taupant gamtos resursus administracijos dokumentai jau teikiami ir pasirašomi el. būdu. 
Taip yra skatinama vartoti mažiau popieriaus. Aplinkos tvarkymo darbams pasitelkiama vis 
daugiau akumuliatorinių įrankių, nes tai leidžia sumažinti aplinkai nedraugiškų benzininių ar 
dyzelinių prietaisų naudojimą.

CO2 emisijų kiekio mažinimas yra įtrauktas į metinius organizacijos tikslus, plečiant 
išmanių nuotolinio valdymo ir energiją taupančių priemonių diegimą klientų pastatuose. 
Organizacija prisideda ir prie klientų švietimo bei konsultavimo: periodiškai komunikuoja 
apie renovacijos, šilumos punktų automatizavimo naudas, elektros taupymą keičiant senus 
įrenginius į naujus ir t. t.

Vis daugiau komercinės paskirties objektų sėkmingai taikomi Grupei priklausančios 
bendrovės „Exergio“ išmanūs energijos resursų taupymo sprendimai, paremti mokslo bei 
dirbtinio intelekto algoritmais. Jų dėka kiekviename objekte per metus energijos sąnaudas 
pavyksta sumažinti vidutiniškai penktadaliu.

Organizacijoje skaitmenizuojama vis daugiau veiklų ir procesų. Taip siekiama išvengti 
perteklinio popieriaus, spausdinimo ir cheminių medžiagų naudojimo. Taip pat 
atsisakyta įrankių ir medžiagų sandėliavimo, meistrų automobiliuose sumontuotos įrankių 
ir medžiagų dėžės, kuriose sukomplektuotos darbui reikalingos priemonės. Tokiu būdu 
išvengiama neefektyvaus važinėjimo, kai reikalingi įrankiai ar medžiagos paimamos ir 
grąžinamos darbo vietoje.

Visuose grupės įmonės padaliniuose yra galiojančios sutartys su atliekų išvežimo paslaugų 
tiekėjais, kurie atrenkami vadovaujantis įmonėje galiojančiu ir patvirtintu procesu.

Sutartyse nurodyti punktai, kad susidariusios atliekos yra tvarkomos laikantis teisės 
aktuose nurodytų reikalavimų, išvardyta informacija, kokios atliekos gali būti išmetamos, 
pateikiamas draudžiamųjų medžiagų sąrašas.

2023 metais išteklių vartojimo efektyvumo ir atliekų tvarkymo sritis bus galutinai 
įtraukta į ilgalaikę įmonių grupės strategiją.

GRI 306-2 26



APLINKOSAUGOS SRITIS

ENERGETINIS EFEKTYVUMAS VISUOMENEI IR KLIENTAMS

Ši sritis yra viena svarbiausių įmonių grupės strategijoje ir aprašyta kokybės, aplinkos 
apsaugos, darbuotojų saugos ir sveikatos, energijos naudojimo politikoje. Taip pat grupės 
įmonės vadovaujasi energijos naudojimo (ISO 50001:2011) standarto gairėmis bei 
reikalavimais.

Suprasdama, kad šios temos neigiamo poveikio suvaldymas labiausiai priklauso nuo 
organizacijos veiklos, įmonių grupė siekia apie tai šviesti klientus ir visuomenę bei nuolat 
kurti ir diegti energetinio efektyvumo produktus.

Jau daugiau nei 10 metų daugiabučių namų ir komercinių, visuomeninių bei gamybos 
objektų priežiūrą vykdanti grupės įmonė klientų pastatuose diegia energijos taupymo 
sprendimus, skatina bei prižiūri modernizacijos projektus, vykdo švietėjišką veiklą.

Pernai organizacija skirtingais kanalais vykdė informacinę kampaniją apie renovacijos 
naudą ir CO2 sutaupymus, elektros taupymo galimybes bendrojo naudojimo patalpose, 
šilumos punktų modernizacijos efektą ir pan. Grupės įmonės atstovai, kaip pranešėjai, taip 
pat dalyvavo „Verslo žinių” organizuotoje konferencijoje „Energetikos žiema: sprendimai 
verslui”.

Šiemet įmonių grupė plės naujų energiją taupančių paslaugų paketą ir daugiabučių namų 
gyventojams siūlys nuotolinio šilumos punktų valdymo, vidaus patalpų temperatūrinių 
daviklių montavimo, energetinio pastatų vertinimo, apskaitos prietaisų nuotolinio 
nuskaitymo, atsinaujinančių energijos šaltinių diegimo, naujų renovacijos projektų 
sprendimus.

Energetinio efektyvumo politika strateginiu lygmeniu toliau bus peržiūrima mažiausiai vieną 
kartą per metus.

27



APLINKOSAUGOS SRITIS

DARNŪS SPRENDIMAI IR PASLAUGOS KLIENTAMS

Įmonių grupės tikslas ir viena iš strateginių krypčių – plėsti aplinkai 
draugiškus sprendimus klientams, naudoti tvarias darbo priemones ir iki 
2030-ųjų metų tapti aplinkai neutralia organizacija.

Grupės įmonės savo klientams siūlo bei teikia energijos resursų 
taupymo sprendimus, kurie įgyvendinami tiek daugiabučiuose namuose, 
tiek komercinės bei visuomeninės paskirties pastatuose. 

Pastaruosiuose jau sėkmingai naudojami Grupės įmonės „Exergio“ 
platformos sprendimai, padedantys vidutiniškai 20 proc. sumažinti 
suvartojamų energijos resursų kiekius objektuose.

2022 metais mokslo ir dirbtinio intelekto algoritmais grįstus sprendimus 
„Exergio“ įdiegė pastatuose, kurių bendras plotas – per 0,5 mln. kv. 
metrų. Iš viso bendrovė dirbtinio intelekto sprendimus yra įdiegusi 
daugiau nei 100 komercinės paskirties objektų.

Toliau didelis dėmesys teikiamas taupiam elektros bei šilumos energijos 
vartojimui daugiabučiuose namuose, modernizuojant esamas ir diegiant 
naujas inžinerines sistemas bei vykdant kompleksinę gyvenamųjų 
pastatų modernizaciją. Skaičiuojama, kad atlikus vieno daugiabučio 
namo modernizavimo darbus, vidutiniškai sutaupoma 62,5 tonų CO2 
per metus. Per 2022 m. grupės įmonės užbaigė renovuoti 26 namus, o 
iš viso per metus į aplinką išmesta 1625 tonomis mažiau CO2.

Vis dėlto tiek gyvenamuosiuose, tiek kitos paskirties pastatuose 
2022 m. dar daug energijos resursų buvo vartojami neefektyviai. Todėl 
organizacijos tikslas – didinti tokių pastatų energetinį efektyvumą, nes 
tai padėtų sumažinti energijos resursų vartojimą, užtikrintų švaresnę 
aplinką, o įmonių grupei, teikiančiai tokias paslaugas, suteiktų didesnį 
konkurencinį pranašumą.

Energijos resursų mažinimas priklauso tiek nuo 
organizacijos veiksmų, tiek ir nuo klientų įsitraukimo, 
kadangi tik pastatų savininkai sprendžia, kokie energijos 
taupymo įrankiai jiems priimtini.

Įmonių grupės plėtros planuose numatytas ir naujų priemonių 
paketas, kuris dar labiau prisidėtų ne tik prie energijos resursų 
taupymo, bet ir prie švaresnės aplinkos kūrimo. 2023 metais paslaugų 
krepšelyje ketinama pasiūlyti vėjo ir žaliosios energijos produktus, 
komerciniuose objektuose visiškai atsisakyti valymui naudojamų 
cheminių valiklių, juos pakeičiant aplinkai draugiškomis priemonėmis.

28



SOCIALINĖ SRITIS

Kompetentingi darbuotojai dabar ir ateityje

Darbuotojų gerovė, tinkamas atlygis ir įsitraukimas

Darbuotojų sauga ir sveikata

Kitos socialinės iniciatyvos

GRI 2-7, GRI 2-8, GRI 2-19, GRI 2-20, GRI 2-21, GRI 2-30, GRI 404-1, 404-2, 404-3, 401-1, 402-1, 403-1, 403-2, 403-3, 403-4, 403-5, 403-6, 403-9 29



SOCIALINĖ SRITIS

KOMPETENTINGI DARBUOTOJAI DABAR IR ATEITYJE

GRI 404-1, 404-2

Tikslas – kompetentingi darbuotojai dabar ir ateityje yra įtrauktas į įmonių 
grupės strategiją. Grupės įmonėse periodiškai rengiami mokymų planai, 
vykdomi darbuotojų mokymai, įsitraukimo tyrimas, vadovų kompetencijų 
360 tyrimas, kartu su profesinio rengimo centrais parengtos specializuotos 
programos darbuotojams.

Kaip ir kiekvienais metais, taip ir 2022-siais, Grupei priklausančios įmonės 
buvo orientuotos į darbuotojų asmeninį augimą bei skatino tarpusavio 
bendradarbiavimą. Savo ruožtu darbuotojai siūlė įvairius Grupės veiklos 
efektyvumo didinimo sprendimus ir pritaikė juos praktikoje bei dalyvavo 
įvairiuose mokymuose ir seminaruose.

Šalyse, kuriose grupė vykdo veiklas, vyko metiniai veiklos vystymo pokalbiai 
su darbuotojais, nustatant tikslus ir aptariant iškilusias problemas bei siekiant 
ugdyti darbuotojų kompetencijas, planuoti karjerą įmonių grupėje. Tai 
atviri, pagarbūs darbuotojo ir jo tiesioginio vadovo pokalbiai apie pasiektus 
rezultatus, galimybė darbuotojui gauti grįžtamąjį ryšį apie tai, kaip jo darbas 
atitinka vadovo ar įmonės lūkesčius bei iškelti naujus metinius tikslus.

2022 metais Grupėje buvo atliktas anoniminis darbuotojų įsitraukimo 
tyrimas, kurio metu darbuotojai turėjo galimybę atvirai atsakyti į užduodamus 
klausimus, išsakyti savo nuomonę apie tai, ką galima gerinti Grupės veikloje. 
Po tyrimo apibendrinti rezultatai buvo pristatyti visiems įmonių darbuotojams 
gyvų susitikimų su vadovais metu. Vadovai aptarė, kokių pokyčių reikia 
organizacijoje tam, kad darbuotojų įsitraukimas gerėtų, o strateginių sesijų 
metu gerinimo iniciatyvos buvo įtrauktos į metinius veiklos planus. 

Ateityje organizacijoje yra numatyta glaudžiau bendradarbiauti su ugdymo 
įstaigomis rengiant mokymų programas, reikalingas įmonės specialistų 
parengimui. Dar viena kryptis – specializuotų programų parengimas kartu su 
profesinio rengimo centrais,

suteikiant darbuotojams tikslines žinias. Taip pat numatyta tęsti vadovų 
mokymus keliant jų grįžtamojo ryšio, tikslų kėlimo, komandos valdymo 
kompetencijų ugdymą.

Nebejojame, kad darbuotojų ugdymas ir švietimas yra vienas iš svarbiausių 
faktorių keičiant jų elgseną, formuojant reikiamus įgūdžius, įpročius, skirtus 
mažinti įmonės veiklos įtaką aplinkai. Neugdant darbuotojų neišvengiamai 
galime turėti didesnę darbuotojų kaitą, o tai turės įtakos didesnėms 
investicijoms į naujų darbuotojų įvedimą, apmokymą, galimas klaidas. Tai 
neigiamai atsilieps aplinkai, gamtai, klientams.

2022 metais vidutinis mokymų valandų skaičius vienam darbuotojui siekė 
5.89 val.

Sėkmingas neigiamo poveikio suvaldymas labiausiai priklauso nuo organizacijos 
veiksmų, tačiau įtakos gali turėti ir išorinių mokymų tiekėjų kompetencija.

Grupės įmonės nevykdo programų, kuriomis siekiama palengvinti tolimesnes 
galimybes įsidarbinti ir valdyti karjeros pabaigą dėl išėjimo į pensiją ar darbo 
sutarties nutraukimo.

30



SOCIALINĖ SRITIS

KOMPETENTINGI DARBUOTOJAI DABAR IR ATEITYJE

GRI 404-1, 404-2

Viso mokymų dalyvių 2022 m.:
Žm. sk.

Viso dalyvavo darbuotojų 2689
Viso unikalių dalyvių sk. 760

Vidutinis mokymų, kuriuose sudalyvavo organizacijos darbuotojai per ataskaitinį laikotarpį, 
valandų skaičius pagal lytį:

Lytis
Viso mokymų 

dalyvių sk.
Viso mokymų 
dalyvių proc.

Viso mokymų 
val. sk.

Vidutinis moky-
mų val. sk. / žm.

Moterys 1546 57.49 % 9550 6.18
Vyrai 1143 42.51 % 6273 5.5
Iš viso 2689 100 % 15823 5.89

Vidutinis mokymų, kuriuose sudalyvavo organizacijos darbuotojai per ataskaitinį laikotarpį, 
valandų skaičius pagal darbuotojų kategoriją:

Kategorija
Viso mokymų 

dalyvių sk.
Viso mokymų 
dalyvių proc.

Viso mokymų 
val. sk.

Vidutinis mokymų 
val. sk. / žm.

Administracijos 
darbuotojas

1739 64.67 % 10625 6.11

Techninis 
personalas

522 19.41 % 2944 5.64

Vadovaujantis 
darbuotojas

428 15.92 % 2254 5.29

Iš viso 2689 100 % 15823 5.89

31



SOCIALINĖ SRITIS

DARBUOTOJŲ GEROVĖ, TINKAMAS ATLYGIS IR ĮSITRAUKIMAS

Darbuotojų gerovė, tinkamas atlygis ir įsitraukimas yra įtraukti į įmonių grupės strategiją ir 
detaliai aprašyti strateginiuose planuose, kurie peržiūrimi kasmet.

2022 metais tradiciškai buvo atliktas darbuotojų įsitraukimo tyrimas. Jų rezultatai buvo 
pristatyti darbuotojams, o vėliau į strateginius planus įtraukti įsitraukimo gerinimo veiksmai.

Skatinti darbuotojų įsitraukimą įmonių grupei yra labai svarbu, kadangi tai turi įtakos ne 
tik darbuotojų veiklos efektyvumui ir rezultatams, bet ir jų gerovei. Turėdami daugiau 
įsitraukusių darbuotojų su esamais žmogiškaisiais resursais galime pasiekti geresnių rezultatų 
organizacijai ir suteikti didesnę vertę klientams. Didžiąja dalimi, didesnis darbuotojų 
įsitraukimas, priklauso nuo įmonių grupės vykdomos politikos darbuotojų gerovės atžvilgiu.

Įmonių grupėje yra aprašyta ir patvirtinta darbuotojų darbo apmokėjimo tvarka, kuri 
peržiūrima bei koreguojama esant poreikiui. Atskiruose grupės įmonių padaliniuose yra 
patvirtintos priedų prie pastovaus atlyginimo mokėjimo tvarkos.

Darbo užmokesčio politiką prižiūri ir kontroliuoja aukščiausio lygio ir tarpinių grandžių 
vadovai, nesamdant jokių išorės konsultantų.

Grupės įmonėse nėra išmokų, kurios būtų skirstomos atsižvelgiant į darbuotojų etatą. 
Išmokų skirtumai galimi tik tiems darbuotojams, kurie priklauso profesinės sąjungos 
bendruomenei.

Lietuvoje veikiančiose grupės įmonėse kolektyvinėse darbo sutartyse yra aiškiai apibrėžti 
nuostatai, numatantys mažiausius įspėjimo terminus, kurie taikomi darbuotojams ir jų 
atstovams prieš įgyvendinant svarbius veiklos pokyčius. Įspėjimo terminai taikomi atsižvelgiant 
į Lietuvos Respublikos darbo kodekso reikalavimus, o atskirai specifinių terminų įmonių grupė 
netaiko. Kolektyvinėse sutartyse taip pat nurodytos ir konsultacijų bei derybų sąlygos.

Tuo metu Latvijoje veikiančiose grupės įmonėse šis terminas yra 4 savaitės, o kolektyvinių 
sutarčių nėra.

GRI 401-1, 402-1, GRI 2-7, GRI 2-8, GRI 2-20, GRI 2-21, GRI 2-30 32



SOCIALINĖ SRITIS

LIETUVA:

Bendras darbuotojų 
skaičius

Neterminuota sutartis Terminuota sutartis
Dirbantys visą darbo dieną 

(pilnu etatu)
Dirbantys ne visą darbo 
dieną (ne pilnu etatu)

Darbuotojų skaičius 1406 1030 376 1056 350

Pagal miestus:
Alytus 11 11 0 10 1
Biržai 15 11 4 8 7

Kaunas 210 142 68 151 59
Klaipėda 165 132 33 124 41

Marijampolė 5 5 0 4 1
Panevėžys 101 71 30 70 31
Radviliškis 9 9 0 9 0

Šakiai 1 1 0 1 0
Šiauliai 74 72 2 68 6
Šilalė 1 1 0 1 0
Šilutė 14 14 0 12 2
Telšiai 6 6 0 5 1
Utena 16 16 0 15 1
Vilnius 778 539 239 578 200

Pagal lytį:
Moterys 688 394 294 432 256

Vyrai 718 636 82 624 94

Grupė neturi duomenų apie darbuotojus, dirbančius su jos įmonėmis pagal paslaugų teikimo sutartis. Duomenys pateikti 2022-12-31 dienai, pateikiamas pagrindinėje 
darbovietėje dirbančių darbuotojų skaičius (angl. head count). Etatas, kurį darbuotojas dirba antraeilėse pareigose kitose grupės įmonėse, nevertinamas.

GRI 2-7, GRI 2-8 33



SOCIALINĖ SRITIS

LATVIJA:

Bendras darbuotojų 
skaičius Neterminuota sutartis Terminuota sutartis Dirbantys visą darbo dieną 

(pilnu etatu)
Dirbantys ne visą darbo 
dieną (ne pilnu etatu)

Darbuotojų skaičius 129 126 3 87 42

Pagal miestus:

Riga 102 99 3 64 38

Liepaja 24 24 0 20 4

Ventspils 3 3 0 3 0

Pagal lytį:

Moterys 65 64 1 47 18

Vyrai 64 62 2 40 24

Grupė neturi duomenų apie darbuotojus, dirbančius su jos įmonėmis pagal paslaugų teikimo sutartis. Duomenys pateikti 2022-12-31 dienai, pateikiamas pagrindinėje 
darbovietėje dirbančių darbuotojų skaičius (angl. head count). Etatas, kurį darbuotojas dirba antraeilėse pareigose kitose grupės įmonėse, nevertinamas.

GRI 2-7 34



SOCIALINĖ SRITIS

Įdarbinti 712 100 %

iki 30 82 12 %
30-50 301 42 %
50 ir daugiau 329 46 %

Vilnius 456 64 %
Kaunas 73 10 %
Klaipėda 65 9 %
Panevėžys 54 8 %
Šiauliai 49 7 %
Kiti 15 2 %

Moteris 440 62 %
Vyras 272 38 %

Įdarbinti 44 100 %

iki 30 5 1 %
30-50 26 4 %
50 ir daugiau 13 2 %

Riga 36 5 %
Liepaja 8 1 %

Moteris 19 3 %
Vyras 25 4 %

Darb sk. metų pabaigoje Kaitos %
Atleista 744 100 % 1406 53 %

iki 30 91 12 % 117 78 %
30-50 304 41 % 608 50 %
50 ir daugiau 349 47 % 681 51 %

Vilnius 486 65 % 777 63 %
Kaunas 105 14 % 208 50 %
Klaipėda 79 11 % 165 48 %
Šiauliai 26 3 % 74 35 %
Panevėžys 19 3 % 102 19 %
Kiti 29 4 % 80 36 %

Moteris 363 49 % 688 53 %
Vyras 381 51 % 718 53 %

Darb sk. metų pabaigoje Kaitos %
Atleista 20 100 % 129 16 %

iki 30 1 5 % 6 17 %
30-50 13 65 % 63 21 %
50 ir daugiau 6 30 % 60 10 %

0 %
Riga 17 85 % 102 17 %
Liepaja 3 15 % 24 13 %
Ventspils 0 0 % 3 0 %

0 %
Moteris 10 50 % 65 15 %
Vyras 10 50 % 64 16 %

LIETUVA:

LATVIJA:

GRI 401-1 35



SOCIALINĖ SRITIS

GRI 2-21 

BENDRAS METINIO ATLYGIO SANTYKIS

Daugiausiai uždirbančio asmens metinio atlygio, lyginimo su visų 
darbuotojų atlygio mediana, šiuo metu dėl metodikos, kurios reikia 
rodikliui apskaičiuoti, nebuvimo, pateikti negalime. 

Šiuo metu šis rodiklis neatskleistų realios situacijos apie organizacijos 
atlygio teisingumą dėl eilės priežasčių, tokių kaip: (i) pareigybių struktūros 
(pilnas, dalinis etatas) ypatumų, nes taip skaičiuojant eliminuojama ženkli 
dalis darbuotojų, dirbančių nepilnu etatu, (ii) įmonių grupės bendrovių 
veiklos sričių ir jos specifikos (pvz. turint reikšmingą kiekį darbuotojų, 
dirbančių nekvalifikuotą darbą ir gaunančių minimalų arba artimą jam 
darbo užmokestį, o administracijos darbuotojų skaičiui esant ženkliai 
mažesniam, šis rodiklis neatspindės realios padėties ir sudarys klaidingas 
išvadas). 

Iki 2025 metų planuojame atlikti duomenų analizę ir sukurti metodiką, 
kuri padės tiksliai apskaičiuoti šį rodiklį.

36



Įmonių grupėje darbuotojų saugai ir sveikatai skiriamas ypatingas dėmesys, kadangi 
didžiąja dalimi bendrovės pastangomis darbuotojams užtikrinamos saugios darbo 
sąlygos ir socialinė apsauga. Sveikatos ir saugos valdymo sistema taikoma visiems grupės 
darbuotojams.

Organizacija yra įsidiegusi ISO 45001:2018 sistemą, kiekvienais metais yra vykdomi 
vidiniai darbų saugos žinių patikrinimai ir remiantis jų rezultatais nustatoma, ar reikia 
imtis papildomų veiksmų, kad darbuotojams būtų užtikrinta dar saugesnė darbo aplinka. 
Įmonėje periodiškai vykdomi darbų saugos ir sveikatos auditai. Jie bus tęsiami ir ateityje.

Dėl darbuotojų saugos ir sveikatos 2023 metais buvo atlikta suinteresuotų šalių apklausa 
bei reikšmingumo analizė.

Nuolat atliekant darbų saugos ir sveikatos auditus objektuose stebima, kokie potencialūs 
pavojai gali kilti darbuotojams, kaip laikomasi darbų saugos reikalavimų ir pagal tai 
sprendžiama, ar reikia imtis papildomų priemonių gerinant darbuotojų saugą. 2022 m. 
buvo atlikta 90 auditų, kurių metu buvo nustatyta 15 galimų nelaimingų atsitikimų.

Darbų saugos specialistai nuolat kelia savo kompetenciją įvairiuose mokymuose darbų 
saugos klausimais, o organizacija yra išsikėlusi tikslą – 0 mirtinų nelaimingų atsitikimų darbo 
vietoje. 2022 metais šis tikslas buvo pasiektas penktus metus iš eilės, tačiau neišvengta 
nelaimingų atsitikimų, kurių įvyko 8. Iš jų 12,5 proc. buvo sunkūs, 87,5 proc. – lengvi 
nelaimingi atsitikimai.

Įmonių grupėje už visus klausimus, susijusius su darbų sauga ir darbuotojų sveikata, 
atsakingas darbų saugos vadovas. Išorės partneriai nėra samdomi.

Organizacijoje veikia stipri profesinė sąjunga, todėl jau daug metų darbų saugos ir sveikatos 
klausimais joje vyksta konsultacijos su darbuotojais.

Kiekvienais metais darbuotojai įmonės lėšomis yra skiepijami vakcina nuo gripo ir erkinio 
encefalito.

SOCIALINĖ SRITIS

GRI 403-1, 403-2, 403-3, 403-4, 403-5, 403-6, 403-9

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Nelaimingų atsitikimų skaičius 35 20 8 8

Pastaba: grupė neskaičiuoja visų darbuotojų dirbtų valandų skaičiaus, todėl santykinė nelaimingų atsitikimų skaičiaus reikšmė 
pagal išdirbtų valandų skaičių neteikiama.

DARBUOTOJŲ SAUGA IR SVEIKATA

37



Įmonių grupė nuolat inicijuoja, remia ir palaiko įvairias socialines 
iniciatyvas, kurios prisideda prie bendruomenių tarpusavio santykių 
stiprinimo. 

2022 metais vienas didžiausių Grupės socialinių projektų Lietuvoje 
išliko bendruomenėms skirtas skaitmeninis naujienų tinklas „Kalba 
kaimynai“. Internetiniuose portaluose ir socialinio tinklo „Facebook“ 
puslapiuose nuolat skelbiama informacija apima septynis Lietuvos 
miestus. Penkiuose iš jų 70 proc. turinio sudaro atitinkamo miesto 
naujienos ir 30 proc. su įmonių veikla susijusios naujienos. Per 
aštuonerius metus šis projektas išaugo ir šiandien vienija daugiau nei 
113 tūkst. sekėjų „Facebook“ tinkle.

Per metus bendras „Kalba Kaimynai“ skaitytojų įsitraukimo procentas 
pasiekė 3,35 proc., kuomet vidutinis Lietuvos rinkos skaitytojų 
įsitraukimo vidurkis siekia tik kiek daugiau nei 2 proc. Aukštesnį nei 
visos Lietuvos įsitraukimo vidurkį „Kalba Kaimynai“ išlaikė visus metus.

2022 metais Grupės įmonė Kauno miesto gyventojams padovanojo dar 
vieną pilnai atnaujintą krepšinio aikštelę, esančią šalia Kuršių g. 18 namo 
ir tokiu būdu prisidėjo prie bendruomeniškumo ir aktyvaus laisvalaikio 
populiarinimo. Atnaujinta aikštelė tapo savotišku meno objektu.

Įmonių grupė ir toliau sėkmingai bendradarbiavo su futbolo klubu 
„Ataka“. Jos dėka klubas turėjo galimybę tęsti futbolo mokymus socialiai 
remtinų šeimų vaikams.

Nepamirštas buvo ir projektas „SOS vaikų kaimai“. Vaikų gynimo 
dienos proga Grupė parėmė šios iniciatyvos renginį bei kartu su vaikais 
dalyvavo įvairiose veiklose, o su organizacijos darbuotojais aptarė 
įvairius aktualius ir opius klausimus. 

Privačioje mokykloje „Varnų sala“ besimokantiems Ukrainos vaikams 
Grupė padovanojo gausybę flomasterių rinkinių, sportinių krepšelių 
bei atšvaitų. 

Toliau buvo vystomas projektas „Senjorų avilys“ ir iniciatyva „Susitikim, 
mieli senjorai“. Grupė skyrė finansinę paramą iniciatyvoms, skirtoms 
vyresnio amžiaus žmonių kompiuterinio raštingumo mokymams bei 
įvairioms kasdienėms veikloms.

Europinės Kaimynų dienos proga „Mano BŪSTAS“ sveikino visus savo 
klientus ir siuntė nuoširdžius linkėjimus. Video filmuku įmonė skatino 
bendruomeniškumą kaimynystėje ir priminė, kad svarbu artimoje 
aplinkoje gyventi darniai.

Stiprinti bendruomeniškumą padėjo ir „Mano BŪSTO“ surengtas 
šventinis konkursas „Kalėdinio šventinio namo rinkimai“. Jo metu 
klientai buvo skatinami fotografuoti savo namų balkonus, laiptines, 
kiemus ar kitas bendrojo naudojimo erdves, burtis drauge ir kartu su 
kaimynais papuošti daugiabučio bendrojo naudojimo erdves šventiškai 
ir tvariai. Daugiausia patiktukų surinkusios nuotraukos laimėjo įmonės 
įsteigtus prizus. Šia iniciatyva klientai buvo skatinami tapti dar labiau 
bendruomeniškais ir kurti bendrystę kaimynystėje.

Grupės įmonės prisidėjo prie tarptautinio Žuvienės virimo čempionato, 
kasmet vykstančio Pamario krašte, organizavimo, kuriame savo 
kulinarinius sugebėjimus demonstruoja ne tik vietos gyventojai, bet ir 
svečiai iš kitų šalių.

SOCIALINĖ SRITIS

KITOS SOCIALINĖS INICIATYVOS

38



VALDYSENOS SRITIS

Klientų patirtis ir pasitenkinimas

Etiškas verslas, antikorupcija ir skaidri veikla

Duomenų apsauga ir privatumas

Inovacijos

GRI 2-27, GRI 205-1, 205-2, 205-3, 418-1 39



VALDYSENOS SRITIS

KLIENTŲ PATIRTIS IR PASITENKINIMAS

Klientų pasitenkinimas yra itin svarbus aspektas, betarpiškai susijęs ir su grupės įmonėse 
vyraujančia filosofija. Tam, kad visų verslo sektorių klientams būtų teikiamos kokybiškos ir 
novatoriškos paslaugos, organizacija nuosekliai investuoja į šiuolaikinius, pasitenkinimą ir patirtį 
didinančius įrankius bei sprendimus.

Ši sritis yra įtraukta į organizacijos strategiją, kuri peržiūrima mažiausiai kartą per metus, o 
konkretūs veiksmai aprašyti Klientų aptarnavimo standarte. 

Klientų patirties ir pasitenkinimo neigiamo poveikio suvaldymas labiausiai priklauso nuo įmonių 
grupės veiklos, tačiau tam įtakos turi ir rangovų tiekiamų paslaugų kokybė verslo bei privatiems 
klientams.

Siekiant kuo geriau atliepti klientų lūkesčius bei poreikius, kartą metuose atliekamas verslo bei 
privačių klientų patirties tyrimas, o nuo 2022 metų pradžios privačių klientų pasitenkinimo 
indeksas (NPS) matuojamas kiekvieną dieną.

Remiantis gautais duomenimis yra nustatomi klientų pasitenkinimo lygio tikslai ir numatomi 
tobulinimo veiksmai. Vyksta periodiniai visų lygių susirinkimai, kuriuose aptariami tarpiniai 
rezultatai ir tolimesni veiksmai, kurie leidžia dar geriau ir kokybiškiau atliepti visų klientų 
interesus.

2022 metais priimtas strateginis sprendimas dėl „Avaya” sistemos diegimo. Ji padeda siekti 
dar didesnio klientų aptarnavimo veiklos efektyvumo ir kokybiškiau atliepti privačių klientų 
poreikius. Ši sistema turėtų pilnai pradėti veikti 2023 metų pabaigoje.

2022 metų balandį klientams pristatyta savitarnų platforma „BonoDomo“, skirta 
kompiuteriniuose įrenginiuose bei mobiliojoje programėlėje valdyti visas kasdienes užduotis, 
susijusias su daugiabučiais namais. Tų pačių metų spalį „BonoDomo“ paslaugas papildė apjungtų 
mokėjimų įrankis – „BonoDomo Pay“.

40



Grupės įmonėje taikomi aukšti skaidrumo standartai visų grandžių darbuotojams, 
o prevenciniai antikorupcijos veiksmai galioja tiek įmonių grupės viduje, tiek 
bendradarbiaujant su partneriais. Tai padėjo užtikrinti, kad 2022 metais įmonių grupės 
veikloje nebuvo fiksuotas nė vienas korupcijos arba neskaidrios veiklos atvejis.

Vykdant bei tęsiant skaidrumo politiką, grupės įmonės darbų ar paslaugų įsigijimams nuolat 
skelbia viešuosius konkursus, kuriuose gali dalyvauti visi sąlygas atitinkantys subjektai.

Tam, kad bendradarbiaujant su išorės partneriais būtų eliminuotos grėsmės, atliktas 
rizikos vertinimas. Tai padėjo identifikuoti potencialias grėsmes, įvertinti rinką bei joje 
taikomas gerąsias praktikas. Įmonių grupėje taip pat taikomos standartizuotos sutarčių 
formos, kuriose yra įtrauktos nuostatos, užkardančios veiksmus, kurie nėra suderinami su 
skaidrumo principais.

Organizacijoje siekiant operatyviai reaguoti į pokyčius išorinėje verslo aplinkoje ir vidiniuose 
procesuose, nutarta paskirti atsakingą asmenį už rizikų valdymą organizacijoje.

Siekiat užkardyti galimus korupcijos ar neskaidrios veiklos atvejus, įmonių grupėje taip 
pat buvo rengti darbuotojų mokymai, pasitelkiant vidaus teisės ekspertus bei išorės 
konsultantus. Jų metu įvairių sričių darbuotojai buvo mokomi atpažinti galimas korupcijos 
bei neskaidrios veiklos apraiškas, paaiškinta, kaip eliminuoti galimas rizikas ir nuo kokių 
veiksmų reikėtų susilaikyti.

2023 metais įmonių grupėje buvo inicijuotas projektas, kurį įgyvendinus bus parengta ir 
atskiru dokumentu patvirtinta įmonių grupės antikorupcijos politika, kuri taps neatskiriama 
veiklos strategijos dalimi.

VALDYSENOS SRITIS

ETIŠKAS VERSLAS, ANTIKORUPCIJA IR SKAIDRI VEIKLA

GRI 2-27, GRI 205-1, 205-2, 205-3 41



VALDYSENOS SRITIS

DUOMENŲ APSAUGA IR PRIVATUMAS

Įmonių grupei tai yra reikšminga tema, kuri įtraukta į organizacijos strategiją, o esminiai duomenų 
apsaugos ir privatumo kriterijai aprašyti įmonių grupės Asmens duomenų tvarkymo bei Darbuotojų ir 
kandidatų į darbuotojus asmens duomenų tvarkymo taisyklėse.

Organizacijoje yra patvirtintas ir nuosekliai įgyvendinamas duomenų apsaugos projektas. Jo tikslas – 
užtikrinti duomenų apsaugos reikalavimų atitikimą ir laikymąsi tarp įmonės ir daugiabučių gyvenamųjų 
namų sektoriaus klientų. Projektas pradėtas kurti bei įgyvendinti dėl Lietuvoje pasikeitusio teisinio 
reglamentavimo.

Suprasdama, jog ši sritis yra itin aktuali klientams, organizacija daug dėmesio skiria darbuotojų švietimui. 
Vien tik 2022 metų antrąjį pusmetį buvo apmokyta per 200 darbuotojų, kurie savo veikloje tvarko 
asmens duomenis.

Papildomai darbuotojai konsultuojami elektroniniu paštu, yra parengtos ir nuolat peržiūrimos bei pagal 
poreikį atnaujinamos asmens duomenų tvarkymo atmintinės, o asmens duomenų apsaugos ekspertas vis 
dažniau įtraukiamas į šiuos procesus.

Artimiausiuose įmonių grupės planuose yra iškeltas tikslas, kad visi nauji bendrovės darbuotojai privalėtų 
išklausyti asmens duomenų mokymus bei išlaikytų atitinkamus testus.

Kuriant įmonių grupės duomenų apsaugos projektą dalyvių susitikimai vyksta kas dvi savaites ir periodiškai 
aukščiausios grandies vadovams yra pristatomi tarpiniai rezultatai, įgyvendinti tikslai ir planai. Siekiant 
kokybiškai įgyvendinti duomenų apsaugos projektą buvo pasitelkta advokatų kontora, kuri atliko vidinį 
bendrovės auditą.

Neabejotinai sėkmingas šios srities rizikos suvaldymas labiausiai priklauso nuo organizacijoje galiojančios 
duomenų apsaugos politikos, jos laikymosi ir tobulinimo. Tačiau verta pastebėti, kad ir klientų įsitraukimas, 
ir savalaikiai veiksmai prisideda prie sėkmingo galimų rizikų suvaldymo.

2022 metais įmonių grupė dėl galimų duomenų apsaugos pažeidimų iš klientų sulaukė 87 skundų, o iš 
Valstybinės duomenų apsaugos inspekcijos – 9 pretenzijų. Iš jų 4 skundai, kuriuos nagrinėjo inspekcija, 
buvo pagrįsti, kiti 5 einamuoju laikotarpiu dar nagrinėjami. Minimu laikotarpiu klientų duomenų 
nutekėjimo ar vagysčių atvejų organizacijoje nebuvo.

GRI 418-1 42



VALDYSENOS SRITIS

INOVACIJOS

Jau daug metų įmonių grupė kuria ir diegia inovatyvius sprendimus, o ši sritis yra viena 
svarbiausių organizacijos strategijoje, kuri peržiūrima du kartus per metus.

Bendrovė vadovaujasi atsakingo verslo principais, todėl savo veiklą vysto taip, kad ji būtų 
ne tik efektyvi, tačiau ir tvari bei keltų kuo mažesnį poveikį aplinkai ir žmonėms. Todėl 
vienas iš pagrindinių tikslų – suderinti inovatyviais sprendimais grįstą organizacijos veiklą su 
šios veiklos poveikiu aplinkai bei visuomenei.

Visos inovacijos yra diegiamos atsižvelgiant į klientų poreikius bei pageidavimus. Tačiau ir 
pati bendrovė nuolat ieško inovatyvių sprendimų, kurie padeda bendrovei ir toliau išlikti 
rinkos lydere.

Nuo 2012 metų vykdome klientų pasitenkinimo tyrimus, o 2022 metais dalyje Grupės 
įmonių pradėta taikyti klientų patirties matavimo (NPS) metodika, kuri leidžia operatyviai 
reaguoti į klientų poreikius ir efektyviai vykdyti pokyčius organizacijos veikloje.

Komercinės paskirties objektuose energijos sąnaudų mažinimo paslaugas teikia platforma 
„Exergio“. Į algoritmais pagrįstą nuotolinį pastato valdymą orientuota platforma nuskaito 
ir tiria visus pastato duomenis: nuo mažiausių daviklių iki didžiausių duomenų srautų. 
Tuomet palaipsniui surandamos ir ištaisomos klaidos, trukdančios efektyviam darbui. 
Vėliau sistemų darbas yra nuotoliniu būdu analizuojamas ir, atsiradus nuokrypiams, 
koreguojamas.

Pasitelkus „Exergio“ platformą, visos pastato sistemos sustyguojamos darbui efektyviausiu 
įmanomu režimu. Tai – pigiausias ir greičiausiais kelias didinti energetinį pastato 
efektyvumą. Platformos diegimas kainuoja ne procentais, o kartais pigiau nei investicijos į 
alternatyvas: pastato apšildymą ar techninės įrangos keitimą.

Per metus, taikydama inžinierių sukurtus ir dirbtiniu intelektu paremtus sprendimus, 
„Exergio“ klientų patiriamas energijos sąnaudas vidutiniškai sumažina iki 20 proc.

Mažinant energijos vartojimą taupomi kaštai ir saugoma aplinka, o kasmet griežtėjant ES 
reikalavimams aplinkos taršai, grupės įmonės diegiamus sprendimus taikyti bus privaloma.

2022 metais priimtas sprendimas dėl „Avaya” sistemos diegimo, kuri padės siekti dar 
didesnio klientų aptarnavimo veiklos efektyvumo ir kokybiškiau atliepti privačių klientų 
poreikius. Planuojama, kad ši sistema pilnai pradės veikti 2023 metų pabaigoje.

2022 metų balandį klientams pristatyta savitarnų platforma „BonoDomo“. Tai visiškai 
naujos kartos skaitmeninė platforma, skirta kompiuteriniuose įrenginiuose bei mobiliojoje 
programėlėje valdyti visas kasdienes užduotis, susijusias su daugiabučiais namais. Tų pačių 
metų spalį „BonoDomo“ paslaugas papildė apjungtų mokėjimų įrankis – „BonoDomo Pay“.

Organizacijoje pradėta naudoti „Fitekin“ sistema – pirkimo sąskaitų faktūrų 
skaitmenizavimo ir archyvavimo įrankis. Jis buvo pasitelktas siekiant sumažinti popierinių 
sąskaitų faktūrų kiekį. 2022 metų pabaigoje 12 grupės įmonių visas pirkimo sąskaitas 
faktūras gavo skaitmeniniu formatu, o tai sudarė apie 20 proc. visų pirkimo sąskaitų 
faktūrų.

2022 metais organizacijoje pradėta diegti sistema „Cofis“, kuri užtikrina, kad klientai gautų 
teisingas sąskaitas laiku ir be klaidų. Ši sistema taip pat darbuotojams palengvina sąskaitų 
išrašymo procesą ir yra draugiška aplinkai.

Inovacijų diegimo procesas ir įgyvendinimas labiausiai priklauso nuo pačios organizacijos: 
darbuotojų idėjų bei jų įsitraukimo, kuriant ir diegiant naujoves bei jas įgyvendinant.

Įmonių grupėje patvirtinta iniciatyva pavadinimu „Idėjų bankas”. Jos esmė – darbuotojai 
gali siūlyti savo idėjas, kurios rutininę veiklą daro efektyvesne arba kuria kitokią pridėtinę 
vertę tiek klientams, tiek pačiai organizacijai. Idėjos apima ir inovatyvius sprendimus, kurie 
pakeičia rankinį darbą arba automatizuoja procesus ar veiksmus.

Viena iš metinių strateginių sesijų sudedamųjų dalių yra tendencijų tema. Jos metu 
aptariami aplinkos signalai ir tendencijos, kurios daro arba galimai darys įtaką organizacijos 
veiklai bei priimami sprendimai dėl jų svarbos.

Vis dėlto, iš dalies impulsą kurti inovacijas sukuria ir bendrovės klientai, kadangi tinkamai 
įgyvendintos naujovės palengvina ar sumažina klientų rūpesčius.

GRI 3-3 43



GRI RODIKLIŲ 
SĄRAŠAS

44



GRI RODIKLIŲ SĄRAŠAS

Pareiškimas dėl GRI standartų naudojimo
„City Service“ SE tvarumo ataskaita atitinka GRI standartus ir yra pateikta už 

laikotarpį nuo 2022 m. sausio 1 d. iki gruodžio 31 d.

Taikomi GRI 1 GRI 1: Taikymo pagrindai 2021 m.

Taikomi GRI standartai sektoriams Netaikomi

GRI 2: Bendroji informacija 2021 m. 

GRI standartas Puslapis

1. Organizacija ir jos ataskaitų teikimo praktika

2-1 Informacija apie organizaciją 5, 6

2-2 Subjektai, įtraukti į organizacijos darnumo ataskaitą 5, 6

2-3
Ataskaitinis laikotarpis, ataskaitų teikimo dažnumas ir kontaktinis asmuo klausimams 
apie ataskaitą

5, 6

2-4 Pasikartojanti informacija 5, 6

2-5 Išorinis patikrinimas 5, 6

2. Veikla ir darbuotojai

2-6 Veikla, vertės grandinė ir kiti verslo santykiai 8, 9

2-7 Darbuotojų skaičius ir įvairovė 29, 32, 33, 34

2-8 Darbininkai, kurie nėra organizacijos darbuotojai 29, 32, 33

3. Valdymas

2-9 Valdymo struktūra ir sudėtis 14, 15

2-10 Aukščiausiojo valdymo organo narių siūlymas ir atranka 14, 15

2-11 Aukščiausiojo valdymo organo pirmininkas 14, 15

2-12 Aukščiausiojo valdymo organo vaidmuo prižiūrint organizacijos poveikio valdymą 14, 15

2-13 Atsakomybės už organizacijos poveikio valdymą delegavimas 14, 15

2-14 Aukščiausiojo valdymo organo vaidmuo teikiant tvarumo ataskaitas 14, 15

2-15 Interesų konfliktai 14, 15

2-16 Pranešimai apie kritines problemas 14, 15

2-17 Aukščiausiojo valdymo organo narių turimos žinios darnaus vystymosi srityje
Informacija apie priemones, kurių buvo imtasi, kad būtų gilinamos aukščiausiojo 

valdymo organo (valdybos ir vadovybės) žinios ir patirtis darnaus vystymosi srityje yra 
konfidenciali dėl fizinio asmens BDAR reikalavimų.

45



2-18 Aukščiausiojo valdymo organo veiklos rezultatų vertinimas 14, 15

2-19 Atlygio politika Informacija neteikiama dėl konfidencialumo apribojimų

2-20 Atlyginimų nustatymo procesas 29, 32

2-21 Metinio atlyginimo santykis 29, 32, 36

4. Strategija, politika ir taikomos praktikos

2-22 Pareiškimas apie tvarios plėtros strategiją 3

2-23 Atsakingo verslo politika 11, 12, 13

2-24 Atsakingo verslo politikoje apibrėžtų įsipareigojimų įtvirtinimas 11, 12, 13

2-25 Sukelto neigiamo poveikio ištaisymo procesai 14, 15

2-26 Patarimų ir susirūpinimą keliančių klausimų iškėlimo instrumentai 14, 15

2-27 Atitiktis teisiniam reguliavimui 39, 41

2-28 Narystė asociacijose
Įmonių grupė dalyvauja „Būsto rūmų“, „Prema“, Vilniaus daugiabučių namų administra-

torių asociacijose.

5. Suinteresuotųjų šalių dalyvavimas

2-29 Bendradarbiavimo su suinteresuotomis šalimis praktika 16

2-30 Kolektyvinės sutartys 29, 32

GRI 3: Pagrindinės tvarumo temos 2021

3-1 Pagrindinių tvarumo temų nustatymo procesas 17, 18, 19, 20

3-2 Pagrindinių tvarumo temų sąrašas 21, 22

3-3 Pagrindinių tvarumo temų valdymas 21, 22, 43

Ekonominės temos

GRI 205: Antikorupcija 2016

205-1 Operacijos, kurios buvo įvertintos dėl su korupcija susijusios rizikos 39, 41

205-2 Antikorupcinių politikų ir procedūrų komunikacija ir mokymai 39, 41

205-3 Patvirtinti korupcijos incidentai ir veiksmai, kurių buvo imtasi 39, 41

Aplinkosaugos temos

GRI 302: Energija 2016

302-1 Energijos suvartojimas organizacijoje 23, 24, 25

302-3 Energijos suvartojimo intensyvumas 23, 24, 25

46



GRI 305: Emisijos 2016

305-1 Tiesioginės (Scope 1) ŠESD emisijos 23, 24, 25

305-2 Netiesioginės (Scope 2) energijos ŠESD emisijos 23, 24, 25

305-4 ŠESD emisijų intensyvumas 23, 24, 25

GRI 306: Atliekos 2020

306-2 Reikšmingo su atliekomis susijusio poveikio valdymas 23, 26

Socialinės temos

GRI 401: Įdarbinimas 2016

401-1 Priimti nauji darbuotojai ir darbuotojų kaita 29, 32, 35

GRI 402: Darbo santykiai 2016

402-1 Trumpiausias pranešimų apie veiklos pakeitimus laikotarpis 29, 31, 32

GRI 403: Darbuotojų sveikata ir sauga 2018

403-1 Darbuotojų sveikatos ir saugos valdymo sistema 29, 37

403-2 Pavojų nustatymas, rizikos vertinimas ir incidentų tyrimai 29, 37

403-3 Darbuotojų sveikatos ir saugos paslaugos 29, 37

403-4
Darbuotojų dalyvavimas, konsultavimas ir komunikacija darbuotojų sveikatos ir saugos 
klausimais

29, 37

403-5 Darbuotojų sveikatos ir saugos mokymai 29, 37

403-6 Darbuotojų sveikatos skatinimas 29, 37

403-9 Sužeidimai, susiję su darbu 29, 37

GRI 404: Darbuotojų mokymai ir ugdymas 2016

404-1 Vidutinis mokymo valandų skaičius, per metus tenkantis darbuotojui 29, 30, 31

404-2 Darbuotojų įgūdžių tobulinimo ir pagalbos keičiant pareigas programos 29, 30, 31

GRI 418: Klientų privatumas 2016

418-1 Pagrįsti skundai dėl klientų privatumo pažeidimų ir klientų duomenų praradimo 39, 42

47


